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Prezydent sowicie finansujący 
klub piłkarski jest mężem kuzynki 
jego właściciela, wpływowego 
biznesmena. Przy klubie działa 
radykalna prawicowa organizacja 
pseudokibiców 
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Stać na straży prawa 
Stowarzyszenie Sędziów The

mis: - "Jest nas ponad 10 tysięcy, 
mamy ciągle jeszcze obowiązują
cą Konstytucję ( ... ) Od nas w du
żej mierze zależy, czy podstawowe 
zasady przyzwoitości i uczciwości 
w życiu publicznym zostaną oca
lone. Apelujemy do wszystkich 
sędziów Rzeczypospolitej o soli
darność w przestrzeganiu zasad 
zawartych w rocie przysięgi. Mu-

simy się wzajemnie wspierać i nie 
ulegać naciskom polityków. Musi
my móc liczyć na wzajemne wspar
cie w razie bezzasadnych ataków 
popartych nagonką części mediów. 
Mówmy jednym głosem w obronie 
praw i wolności każdego obywatela 
tego kraju i wartości chronionych 
normami konstytucyjnymi. Pamię
tajmy, że tyle pozostanie nam wol
ności, ile sami jej obronimy': 

Stare tradycje adwentowe 
Jak dawniej mieszkańcy Podla

skiego obchodzili Adwent, ważny 
okres w życiu nie tylko religijnym, 
ale i społecznym, można co roku 
obserwować na Konkursie Gry na 
Instrumentach Pasterskich im. Ka
zimierza Uszyńskiego w Muzeum 
Rolnictwa w Ciechanowcu. Dłu

gie trąby, zW!ille u nas ligawkami, 
a w innych regionach kraju trom
bitami, na których latem wygrywa
li pasterze pilnujący bydła i owiec 
na pastwiskach, w Adwencie służy
ły do wzywania ludzi rano na na
bożeństwa roratnie. Dzięki kon
kursowi, tradycja porannej gry na 

ligawkach w okresie Adwentu od
żyła w Ciechanowcu i okolicznych 
wsiach. XXXV edycja Konkursu 
odb~dzie się w sobotę i niedzielę 
(5 - 6 grudnia) . Warto pojechać 
i słuchając trąb, wczuć się w czasy 
naszych przodków. Przesłuchania 
w sobotę od godz. 10.00, ogłosze
nie wyników i koncert laureatów 
w niedzielę, godz. 12.00. (ann) 

Uprowadził, ukrył i wywiózł do Szwajcarii 

Ojciec skazany 
Rok i dwa miesiące pozba

wienia wolności w zawieszeniu 
na 4 lata, taki wyrok wymierzył 
w czerwcu Sąd Rejonowy w Łom
ży Pawłowi Ch. za zabranie od 
matki synka Oliwiera i ukrywanie 
go. Sąd Okręgowy w Łomży utrzy
mał w poniedziałek (30 listopada) 
wyrok pierwszej instancji w mocy, 
choć w apelacji prokurator doma
gał się zmiany wyroku na karę bez
względnego pozbawienia wolności. 

W trakcie sprawy rozwodo
wej Pawła i Beaty Ch. zapadła de
cyzja sądu, że chłopiec, wówczas 
niespełna dwuletni, ma na czas 
rozwodu pozostać przy matce, 
a ojciec może go odwiedzać. Pa
weł Ch. nie podporządkował s ię 
tej decyzji, nie zwrócił matce sy
na po jednym z widzeń i ukrył go. 
Twierdził, że zrobił to dla dobra 
dziecka, bo matka jakoby go biła . 

Sprawa była wyjaśniana przez or
gany ścigan ia i sąd rodzinny. Sto
sowanie przez matkę przemocy 
nie potwierdziło się. Za uprowa
dzenie dziecka sąd rodzinny po-

zbawił go praw rodzicielskich. 
Paweł Ch. w trakcie ukrywa

nia synka ujawnił s i ę, został tym

czasowo aresztowany i postawiony 
przez prokuraturę przed sądem za 
porwanie, ale odmawiał podania 
miejsca jego pobytu. Po ogłosze
niu przez Sąd Rejonowy w Łom
ży w czerwcu nieprawomocnego 
wyroku, wywiózł go do Szwajca
rii, gdzie zamierzał prosić o ... azyl 
polityczny! Szwajcarskie służby 
jednak, po zatrzymaniu go wraz 
z synkiem, przekazały Oliwier 
władzom polskim, a te zwróci! go 
matce, zgodnie z postanowieniem 
sądu cywilnego. Chłopiec wrócił 
do matki po 15 miesiącach rozłąki. 

Podczas ppniedziałkowej (30 
listopada) rozprawy apelacyjnej 
pod łomżyńskim sądem prote
stowali przedstawiciele organiza
cji, skupiającej ojców walczących 
o prawo do opieki nad dziećmi, 
które odebrały im sądy. Z trans
parentami przeszli przez miasto 
pod Sąd Rejonowy i Prokuraturę 
Okręgo.wą. (ann) 
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PODZIĘKOWANIE 

Pragnę podziękować całemu personelowi medycznemu 

Oddziału Urologicznego Szpitala w Łomży 

z Panem Ordynatorem Markiem Załęskim 

za troskliwą opiekę, miłą atmosferę na oddziale 

i ludzką życzliwość 

Parzych 

Autorvzowany Dealer: l_~ 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/4258352; Białystok
Towarowa 5A, tel 85042 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; I ArmiiWoj . Polskiego 8e, tel. 85/6647112 ; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85037 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608 167 365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85016 72 07; Kolno
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 
4, tel. 85015 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse 

Sienkiewicza 35A, tel. 29072 54 73; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85018 96 65; Mońki-Wyzwolenia 
13A, tel. 85016 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. 
tel. 29069 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 
47 52; Ostrołęka - Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 2906410 
11; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 2904525 
64, Różańska 121, tel. 29045 14 13; Rutki - Rynek 1A. 
tel. 86/270 10 14; Stawiski - Zjazd 34, tel. 86/474 26 30; 
Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86/ 274 12 10; Suchowola 
- Pl. Kościuszki 16A, tel. 85012 51 22; SzczUczyn
Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - Pl. Raginisa 
37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 
86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 69 07 

ANDREAS STtHl Sp. z 0 .0 ., Sady, Poznanska 16, 

62-080Tarnowo Pdg., tel. 61181 66200, lMNW.stlhl.pl IJ/STIHL 

Kolp 
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TA R~·Z,,---· __ 

Filmowcy radzieccy kręcą film o dobroci Stalina. Pierwsze ujęcie: Sta
lin w zadumie spaceruje pod Kremlem. Nagle podbiega do niego chłop
czyk i mówi "Wujku, daj cukierka': Stalin łapie go za ucho, targa i odpycha, 
krzycząc "Won, swołocz!': W tym momencie kamera kieruje obiektyw na 
planszę z napisem "A mógł zabić! ': 

Ten dowcip z poprzedniej epoki przypomniał mi się, gdy prezes PiS 
Jarosław Kaczyński, upewniwszy się, że jego partia będzie sama rządzić, 
zapewnił "Nie będzie żadnej zemsty!': W tej samej chwili pomyślałem : to koniec polskiej demokracji! Bo w demokracji zemsty politycznej być nie może zgodnie z prawem, a nie dlate
go, że ktoś tak chce lub nie. To, co działo się później, zupełnie mnie więc nie zaskoczyło. Ani 
ułaskawienie przez prezydenta Mariusza Kamińskiego, by mógł być szefem tajnych służb. Ani nominacja zdrajcy PiS, mającego w dodatku krew na rękach Zbigniewa Ziobry na ministra 
sprawiedliwości. Ani powołanie dawnego członka PZPR Krzysztofa Czabańskiego na refor
matora mediów. Ani uczynienie twarzą "reformy" Trybunału Konstytucyjnego peerelowskie-go prokuratora z legitymacją PZPR Stanisława Piotrowicza. Bo dowcip o Stalinie w skojarzeniu ze słowami Kaczyńskiego przypomniał mi nazwisko najkrwawszego prokuratora świata Andrieja Wyszyńskiego. Ten dawny biały oficer wiedział, co Stalin o nim wie i był najgorliw
szym jego sługą. Nie przyrównuję Kaczyńskiego do Stalina. Hak .na ludzi, którym daje się 
władzę, to pierwsza reguła doboru kadr każdej dyktatury. Bo daje pewność, że wykonają każ-
dą brudną robotę. Co widzę na końcu ciemnego tunelu? Polowanie na przeciwników władzy zejdzie z elit na sam dół. Nie zabraknie donosicieli, by wygryźć kogoś ze stanowiska, zaszko
dzić konkurentowi w interesach, załatwić osobiste porachunki. Ale jest i światełko otuchy: 
PiS i Kaczyński są tak antyrosyjscy, że nie dogadają się z Putinem, by nas wywozić na Sybir! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

-- PROMO~A -----------------------------------------------------------

Lecznicza moc światła 
To że słońcem jest żródłem życia, 

nie ulega najmniejszej wątpliwości. 
Większość istot żywych potrzebuje go 
do normalnego funkcjonowania. Nic 
więc dziwnego, że światło od wieków 
uważane jest za lecznicze, co obecnie 
potwierdza współczesna wiedza me
dyczna. W toku długoletnich badań 
odkryto, że różne rodzaje promienio
wania świetlnego inaczej wpływają na 
ciało człowieka. 

Warto wiedzieć, że to, co potocznie 
nazywamy światłem, składa się z różnych 
fal o odmiennych właściwościach. Nie
które z tych fal mogą być dla nas szkod
liwe tj. promieniowanie UVA. Naukow
cy zajmujący się fototerapią starają tak 
filtrować promieniowanie świetlne, aby 
wydzielić z niego to, co najlepsze, po
zbawiając je jednocześnie negatywnego 
wpływu na organizm człowieka. Efek
tem takich badań było stworzenie spe
cjalnych lamp, które stymulują organizm 
do regeneracji. 

Zakres zastosowania lamp leczni
czych jest naprawdę imponujący i jak się 

okazuje, nie ogra
nicza się tylko do 
problemów der
matologicznych. 
Specjalne pro
mienie świetlne 
przenikają przez 
skórę do tkanek 
umiejscowio -

nych pod nią. Dzięki temu, lampy nie 
tylko wspomagają proces gojenia się 
ran, leczenia trądziku, półpaśca czy 
opryszczki, ale też pomagają w reu
matoidaInym zapaleniu stawów, bó
lach kręgosłupa czy też urazach spor
towych. 

Wszystkich z Państwa, którzy są za
interesowani tym jak skutecznie popra
wić swoje zdrowie zapraszamy do nasze
go punktu przy ul. Aleja Piłsudskiego 8 
(Sklep medyczny). 

t: 600 413 455 
ewadabrowska.lomza@gmaiI.com 

Podczas spotkania, podzielimy się 
z Państwem naszą wiedzą z zakresu foto
terapii, a także zaprezentujemy urządze
nie szwajcarskiej firmy BIOPTRON -
lampy zarejestrowanej jako urządzenie 
medyczne i docenianej nagrodami nie 
tylko w Polsce, ale i na świecie. 

Serdecznie zapraszamy! 
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MYSL TYGODNIA: 
Nie z każdym durniem trzeba dyskutować 

Włodzimierz Cimoszewicz 

Pawłem Wojtunikiem, który po
dał się do dymisji po sformowa
niu nowej ekipy rządowej. Jacek 
Dobrzyński wiełe lat był głównym 
"głosem" Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku, a od 2009 
roku pracował w CBA. 

• Projektem budżetu województwa 
na przyszły rok zajęli się radni Sej
miku. Marszałek Jerzy Leszczyński 
zapowiedział, że będzie to bardzo 
"oszczędny" rok z dochodami 
i wydatkami na znacznie niższym 
poziomie, niż w ostatnich latach. 

• Sztaby XXIV edycji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w województwie zapraszają wo
lontariuszy do udziału w przygo
towaniach przeprowadzeniu ko
lejnego Finału, zaplanowanego na 
10 stycznia 2016 roku. Zgłaszać się 
można do 10 grudnia. W regionie 
powstało już prawie 20 lokalnych 
sztabów. Zbiórka pieniędzy, kon
certy i inne specjalne wydarzenia 
odbędą się w Białymstoku, Łomży, 
Suwałkach, Grajewie, Zambrowie, 
Zbójnej i innych ośrodkach . 

• "Głodni Miłosierdzia" to hasło 
tegorocznego Wigilijnego Dzie
ła Pomocy Dzieciom. Podejmuje 
je już po raz 22 katolicka Caritas 
Archidiecezji Białostockiej, prawo
sławny Ośrodek Miłosierdzia Eleos 
i Diakonia Kościoła Ewangelicko 
- Augsburskiego w Białymstoku. 
Będą sprzedawać świąteczne świece, 

a zgromadzone pieniądze posłużą 
do organizowania dożywiania 
w szkołach, prowadzenie świetlic, 
leczenie i letni wypoczynek dzie
ci. Nowością jest zamiar pomocy 
dzieciom z zagranicy. 
• Zespół parlamentarny, zabiegają
cyo ważne dla województwa decyzje 
i przedsięwzięcia powstaje z inicja
tywy posłanki Bożeny Kamińskiej 
(PO) z Suwałk. Wolę współpracy 
zadeklarowało na razie posłowie 
PO, Nowoczesnej, Kukiz'15 i PSL. 
Od inicjatywy dystansują s ię parla
mentarzyści rządzącego PiSo 
• Robot Photon bardzo przydatny 
w zajęciach z dziećmi uczącymi się 
programowania komputerowego 
został doceniony w Europie. Michał 
Bogucki i Marcin Joka z Politechni
ki Białostockiej, czyli jego twórcy, 
otrzymali nominację do prestiżo
wego konkursu 100 New Europe. 
• Świadek Historii, to nazwa na
gród białostockiego Oddziału IPN, 
przyznawanych tym, którzy dbają 
o zachowanie pamięci o przeszłości 
w swoich środowiskach. Tegorocz
nymi laureatami zostali Zygmunt 

Wieryszko (92 lata) , Jan Radkie
wicz (rocznik 1926), Stanisław 
Wiśniewski (1927) oraz Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Łapach i po
śmiertnie Weronika Topór i Tade
usz Czerkawski. 

• Budowy pomnika Romana 
Dmowskiego na pl. Niepodległoś

ci domaga się kilkunastu radnych 
Białegostoku. Wśród wnioskodaw
ców są przedstawiciele wszystkich 
opcji. W komitecie honorowym 
także wysokiej rangi duchowni, 
parlamentarzyści, samorządowcy, 

naukowcy. 

• 151at działalności świętował od
dział Instytutu Pamięci Narodowej 
w Białymstoku. 
• Etnofilologia białoruska będzie 
nowym kierunkiem studiów na 
Uniwersytecie w Białymstoku od 
roku akademickiego 2016/2017 
zamiast dotychczasowej filologii 
białoruskiej, na którą jest coraz 
mniej chętnych. 

• Spektaklem ,;.Nziołowstąpienie" 
przygotowanym przez Piotra Toma
szuka, założyciela Teatru Wierszalin 
w Supraślu, znana nie tylko w Polsce 
scena przygotowuje się na jubileusz 
25 lat działalności . 

• Rzecznik CBA Jacek Dobrzyński 
wraca do Białegostoku. Złożył re
zygnację w ślad za swoim szefem, 

• Proces byłego komendanta wo
jewódzkiego milicji w Białymsto
k"U Sylwestra R.(83 lata) zakończył 
się przed białostockim sądem. IPN 
oskarża go o bezprawne pozbawie
nie wolności działaczy Solidarności 
w grudniu 1981 roku, ponieważ 
podpisał decyzje o ich internowa
niu, zanim formalnie rozpoczął się 
stan wojenny. Oskarżenia i obro
na zaprezentują swoje mowy 10 
grudnia. 

• Grzywnę 300 złotych zapłacił 
Józef Mozolewski, szef Regionu 
Podlaskiego NSZZ "Solidarność': 
ukarany za organizację zgromadze
nia publicznego bez odpowiednich 
zezwoleń. Nie odwoływał się od 
orzeczenia sądu. 

• Utrzymaniem kary 25 lat wię
zienia za zabójstwo zakończył się 
proces białostockiego prawnika 
Macieja T. Sąd Najwyższy od
dalił kasacje, złożone przez jego 
obrońców. Tragedia rozegrała się 
w pierwszych dniach 2010 roku 
w domu Macieja T. Marta Kru
powicz (31 lat) była jego partner
ką i aplikantką. Prawnik pobił ją 
i udusił. Będzie mógł ubiegać się 

o skrócenie kary najwcześniej po 
15 latach więzienia. 

Mikołaj 
i Królowa Śniegu 

Mikołajkowa "Świąteczna manufaktura słodkości" zacznie działać 
w łomżyńskiej Gałerii Veneda (ul. Zawadzka 38) o godz. 13.00 w sobo
tę (5 grudnia). Na słodkich warsztatach dzieci będą mogły przygotować 
i udekorować świąteczne babeczki, piernikowe śnieżne gwiazdki i weso
łe ciasteczka. Wykonane przez siebie słodycze zabiorą do domu. W nie
dzielę (6 grudnia), również od 13.00, w Venedzie pojawią się Święty Mi
kołaj i Królowa Śniegu. Królowa poprowadzi huczne przyjęcie dla dzieci, 
a wcieli się w nią Aleksandra Kostka, aktorka musicałowa, prezenterka 
pogody w TVP2. Na pożegnanie będzie można sobie zrobić zdjęcie z Mi
kołajem. (ano) 

Znaki: czasu 
• "Hańba" krzyczeli przed Sejmem 
w środę, 2 grudnia przeciwnicy 
zmian w Trybunale Konstytucyjnym, 
które podporządkowują Trybuna! 
politykom. Przed parlamentem pro. 
testowało kilkuset ludzi. Kandydatów 
do TK zgłosiło tylko PiSo 
• "To (co się dzieje), to jest proces 
bardzo przypominający ustanawia. 
nie władzy autorytarnej", ocenia 
Włodzimit:rz Cimoszewicz, były 
premier, minister spraw zagranicz. 
nych i senator z Podlaskiego. 
• Nie będzie śledztwa w sprawie roz· 
liczenia podróży Andrzeja Dudy do 
Poznania z lat 2012 -20 14, gdy obecny 
prezydent był posłem i wykładowcą 
na jednej z prywatnych uczelni pod 
Poznaniem, poinformowała w środę 
Prokuratura Okręgowa w Warszawie. 
• Nie musi przepraszać tygodnik 
"Polityka" ministra Zbigniewa Zio· 
bro i PiS za tekst "Jak PiS zbiera! 
haki': Według Sądu Okręgowego 
w Gdańsku, dziennikarz przy zbie· 
raniu i wykorzystaniu materiałów 

prasowych działał w obronie spo· 
łecznie uzasadnionego interesu oraz 
wypełnił obowiązek zachowania 
szczególnej staranności i rzetelnoścL 
• Refundacja procedury in vitro 
będzie kontynuowany do połowy 
przyszłego roku, potem już nie, za· 
powiedział minister zdrowia Kon· 
stanty Radziwiłł. W efekcie realizacji 
programu z refundowaniem urodzilo 
się ponad 3,6 tys. dzieci, ponad 17 
tys. par jest w trakcie leczenia. 

• • Od początku roku przeładowano 
32,5 mln ton w gdańskim porcie. 
To rekord w wielkości przeładunku. 

• Tom wierszy Wisławy Szymbor· 
skiej ukazał się w języku espetranto 
pl. "Mi inventas la mondon" (obmy· 
ślam świat). Liczy 300 stron. 
• W Mielcu został zdemontowany 
pomnik Wdzięczności Armii Czer· 
wonej. 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, iż w siedzibie Urzę· 

du Gminy został podany do pub· 
licznej wiadomości poprzez wy. 
wieszenie na tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni wykaz nieruchO
mości komunalnych przeznaczo· 
nych do wydzierżawienia; 

- części działek nr 237 w Mści· 
chach, nr 1 w Mikutach, nr 43/2 
w Sośni, nr 100 w Słuczu, 275 
w Radziłowie, 

- działki nr 17 w Borawskie -
Awissa, nr 12 w obrębie Konopki. 

W6jtGminy 
Krzysztof Milewski 
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tomża stroi 
na święta 

Największa choinka stanęła we wtorek (I grudnia) na Starym Rynku. 
Pojawiły się też choinki na Rondzie Solidarności, na Orliku przy Katyń
skiej, w Parku Ludowym, będą na pl. Niepodległości, na strzelnicy przy ul. 
Konstytucji 3 Maja, na bulwarach, Rondzie Kościuszki i pl. Pocztowym. 
Świerk na Starym Rynku (na zdjęciu) ma 16 m wysokości. Został po

darowany przez mieszkańca ul. Mickiewicza Marka Kucisza, gdyż zaczął 
przeszkadzać na ciasnym podwórku. ·Ścięła go i przewiozła na rynek eki
pa MPGKiM. Do piątku (4 grudnia) zostanie przyozdobiony girlanda
mi świetlnymi na imprezę mikołajkową dla dzieci, organizowaną przez 
Urząd Miejski. 20 grudnia, podczas Miejskiej Wigilii, zawisną na nim 
również bombki, które wykonają na ogłoszony przez prezydenta kon
kurs dzieci z łomżyńskich przedszkoli i szkół podstawowych. W piątek, 
podczas zabawy mikołajkowej około godz. 15.30 zostanie także włączo
na świąteczna iluminacja Starówki. (ann) 

Łomżyński dworzec znów ... łomżyński 

Od l grudnia zarządcą dworca 
autobusowego w Łomży jest Urząd 
Miejski. Prezes PKS Łomża Grze
lorz Rytelewski, dotychczasowy 
dzierżawca dworca, 30 listopada 

.rvUVl>dl dokumenty, przekazania 
terenu dworca z wszystki

zabudowaniami. Przyczyną re
_'.<Il.n·i PKS z trwającej ponad 

lat dzierżawy są nowe przepi
które nakładają na samorządy 

utrzymywania dwor
autobusowych, a przewoźni
publicznym dają przywilej 

.IOTZystan.ia z nich za złotówkę od 
autobusu. Jak twierdzi pre-

Rytlewski, utrzymanie dworca 
.1IJ:.ztowaJlo jego firmę nawet 500 

zł rocznie, pod rządami no
przepisów będzie płacił mia-

za korzystanie z dworca zale
około 24 000 zł rocznie. 

Łomża na razie będzie do dwor
r"IOp!acac. Szansą na uwolnienie 

od wydatków jest realizacja 

koncepcji przekształcenia terenu 
przy zbiegu al. Legionów i Sikor
skiego w centrum komunikacyjno 

- usługowe w partnerstwie publicz-
no - prywatnym. Koncepcja ta jest 

"obrabiana" w łomżyńskim ratuszu 
od kilku lat. Jak zapewniają kolej
ne ekipy, trwa procedura wyłania
nia inwestora prywatnego do part
nerstwa. (ann) 

Nowoczesne leczenie 
serca 

Pierwszy zabieg ablacji ser
ca (zabieg kardiologiczny, który 
wykonywany jest w celu trwałe
go wyleczenie rodzaju zaburzenia 
rytmu serca nazywanego często
skurczem) odbył się 21 listopada 
w Szpitalu Wojewódzkim w Łom
ży. Umożliwiła jego przeprowadze
nie aparatura, której zakup został 
sfinansowany za pieniądze unijne 
i budżetu województwa podlaskie
go. Jest to pierwsze urządzenie tego 
typu w łomżyńskim szpitalu. 

Ablacja jest skuteczn i ejszą 
metodą leczenia zaburzeń rytmu 
serca, niż leczenie farmakologicz
ne, co potwierdzają badania doty-

czące tej metody terapii. 
Zabieg polega na wprowadzeniu 

sterowalnej elektrodiprzez żyłę lub 
tętnicę udową do miejsca będące
go przyczyną częstoskurczu w mięś
niu sercowym. Końcówka elektro
dy jest rozgrzewana do temperatury 
około.60 st. c., aby trwale "wypalić" 
w sercu ogniska, wywołujące aryt
mię. Zabiegi w łomżyńskim szpitalu 
wykonuje doświadczony specjalista, 
dr n. med Dariusz Michałkiewicz 
z Warszawy. 

Na ablację pacjenci z Łom 
ży i regionu musieli dotychczas 
oczekiwać w kolejce w odległych 
ośrodkach. (ann) 

Dyrektor wycięty - Puszcza pod topór? 
Mirosław Stepaniuk został 

odwołany w poniedziałek (30 li
stopada) przez nowego ministra 
środowiska Jana Szyszko ze sta
nowiska dyrektora najstarszego 
w Polsce (liczy prawie 100 lat) Bia
łowieskiego Parku Narodowego. 

Nie są znane oficjalne przyczy
ny odwołania. Według nieoficjal
nych, źle współpracował z Lasa
mi Państwowymi, w których gestii 
jest 80 proc. Puszczy Białowieskiej 
(ochroną w ramach BPN jest ob
jęte 20 proc.). 

Puszcza Białowieska w ubie
głym roku w całości został wpi
sany na Listę Światowego Dzie
dzictwa UNESCO. To jedyny 
przyrodniczy obiekt w Polsce, któ-

ry trafił na listę. Między Parkiem 
a Lasami Państwowymi trwa spór 
o metody ochrony drzewostanów. 
Wbrew stanowisku leśników, któ
rzy na szkodniki widzą jedyne le
karstwo, wyręb, lobby parkowe 
twierdzi, że las potrafi rosnąć bez 
ingerencji człowieka, doskonale 
sobie radząc chociażby z ataka
mi kornika. 

To właśnie kornik dla La
sów Państwowych i kierujące
go w rządzie Beaty Szydło resor
tem środowiska Jana Szyszko ma 
być pretekstem do wielokrotne
go zwiększenia wycinki drewna 
w Puszczy Białowieskiej, speku
lują przeciwnicy wyrębu puszczy. 
(ann) 
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W ludziach była potrzeba społecznego działania, czekali na zmianę 
Takiego ożywienia we wsiach 

Górki Sypniewo i Górki Szewko

wo (gm. Piątnica) dawno nie by

ło. Gdy 15 lat temu gmina zli

kwidowała szkołę, wydawało się, 

że wszystko idzie na zatracenie. 
Z mieszkańców jakby ktoś spuś

cił powietrze. W marazm pOl?adli 
nawet strażacy. Gdy kilka lat temu 
pojawił się fundusz sołecki, nastą
piło lekkie ożywienie. Wójt Łada 

z funduszu zaczął remontować 

popadającą w ruinę szkołę, w któ
rej miały być mieszkania socjalne 

i świetlica. Remont trwał długo, 

bo fundusz sołecki jest skromny ... 
W marcu odbyły się wybory 

sołtysa w Górkach Sypniewie. 

"Poszłam na nie jako zwykła 
mieszkanka wsi, a wyszłam jako 
sołtys", mówi Agnieszka Modze
lewska (lat 36). 

Agnieszka pochodzi z Dąbrowy 
Górniczej. Do Górek przyjeżdżała 

na wakacje do dziadków. Poznała 
Wojtka, sąsiada przez płot. Pobra

li się 13 lattemu. 
Mówi, że jak większość miesz

kańców obu wsi, czuła potrze

bę i chęć społecznego działania. 

Czekała na jakieś hasło, inicjaty

wę. Na zmianę. Zaczęło się od fe
stynu na Dzień Dziecka. Urządzili 

go na placu szkolnym. Początko

wo rodzice mieli zrobić "zrzut
kę", ale rozwój wydarzeń zasko

czył wszystkich. Tylu sponsorów 
chciało pomóc, że niepotrzebna 

był "zrzutka"! Choć powiesili tyl
ko dwa plakaty w Górkach, na fe-

stynie zjawiło się po

nad 200 osób! Nie 
tylko z obu wsi, tak

że z sąsiednich! Przy

jechał wójt Krzysztof 
Kozicki. Wykorzy
stali okazję, powie
dzieli , że potrzeba 
boiska dla młodzieży, 

placu zabaw dla dzie

ci, lepszego dojazdu 
na pola, wyczyszcze
nia stawów, wsparcia 

strażaków w remon

cie remizy. No i do
kończenia remontu 

szkoły ... 

Wójt obiecał, że 

pomyśli , jak pomóc. Agnieszka Modzelewska, sołtys wsi Górki 
llrodził się wte- Sypniewo: - Jak się zrobi coś samemu, to bardziej 
dy pomysł na przy- się to ceni, niż gdyby ktoś zrobił 

spieszenie remon~tu szkoły. Przez kich, a mieszkańcy ciągnikami 
umieszczenie w niej ośrodka dla wywieźli dziesiątki ton szlamu na 

seniorów. Gmina w kilka dni przy- własne pola. Mają już pomysły, jak 
gotowała wniosek o ministerialną upiększyć ich otoczenie. 
dotację na ośrodek. I otrzymała Po przeznaczeniu szkoły na 

pieniądze! Ośrodek zostanie ot- ośrodek dla seniorów, konieczny 
warty w grudniu... jest remont remizy i urządzenie 

Wójt Krzysztof Kozicki widział, w niej świetlicy. Strażacy dużo już 
że im zależy i pomagał. Wysłał zrobili, zrobią więcej. 

żwir i równiarkę na remont dróg Nie tylko pracą żyją, także re-
dojazdowych na pola. Znalazł też ligią , kulturą , zabawą. Cieszą się 

fundusze na wyczyszczenie sta- z bycia razem. Na św. Franciszka 
wów. Jest ich kilka w obu wsiach. strażacy i ciała wieś pomogła jed

Najgorsze były trzy w Górkach nemu z mieszkańców zorganizo
Sypniewie. Zarośnięte, zaśmieco- wać mszę polową i festyn. Przybyli 
ne, śmierdzące, szpeciły wieś. By- kapucyni z Łomży. Było niepowta

ły siedliskiem komarów. Dwa ty- rzalnie! Już planują w wyremon

godnie temu specjalistyczna firma towanej szkole Sylwestra dla całej 
zakończyła czyszczenie wszyst- wsi.. . (MK) 

Talenty Marka Żemka 
Imię Marka Żemka, zmarłego 

w sierpniu instruktora muzyczne

go Regionalnego Ośrodka Kultu
ry w Łomży, muzyka, pedagoga, 

organizatora życia muzycznego, 

otrzymała promująca młode ta

lenty Giełda Piosenki Dziecięcej 

i Młodzieżowej, wymyślona i pro
wadzona przez niego przez 22 lata. 

Podczas dwudniowych prezenta

cji w sobotę i niedzielę (27-28 li
stopada) jury oceniło kilkadziesiąt 
talentów wokalnych od 6 do 19 lat. 

Najlepsi w poszczególnych kate

goriach: 
kJ I-III szkoły podstawowe: 

I miejsce - Aleksandra Sokołow

ska, II miejsce - Aleksandrą Pstrą

gowska, III miejsce - Karolina No-

wocińska. Wyróżnienia: Błażej 

Rafałowski, Katarzyna Boguska, 

Zuzanna Skopek. 
KI. IV-VI szkoły podstawo

we: I miejsce - nie przyznano, II 
miejsce - Urszula Sulkowska i Da

mian Śliwiński, III miejsce - Pa

trycja Grabowska i Otylia Perza

nowska. Wyróżnienia: Izabela 

Jastrzębska, Izabela Modzelewska, 

Mateusz Niksa. 
Gimnazjum: I miejsce (Grand 

Prix Liryka) - Laura Narolewska, 

ROK Łomża; II miejsce - Wik

toria Perzanowska, ROK Łomża 

i Alicja Kopczewska, ROK Łom

ża; III miejsce - Franciszek Przy
bylski, MDK-DŚT Łomża. Wy

różnienia: Dawid Gawryś, PG nr 
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Szkoły średnie: I miejsce - Ju
lia Przestrzelska, ROK Łomża; II 

miejsce - Paulina Porowska, I LO 
Łomża; III miejsce - Barbara Tar

czewska, I LO Łomża i Przemy

sław Piotrowski, II LO Łomża. 

Wyróżnienia: Magdalena Pietra

szewska, KWM Łomża. 

W kategorii piosenki angloję

zycznej I miejsce - Alicja Kop

czewska, ROK Łomża i Marlena 

Pieńkowska, ROK Łomża. Wy
różnienia: Katarzyna Borkowska, 

ROK Łomża i Barbara Tarczewska, 

kl. II, I LO Łomża. 

10 lat 
Instytutu 
Medycznego 

Kształcący pielęgniarki Instytut 
Medyczny im. bł. Matki Teresy z Kal
kuty Państwowej Wyższej 
Informatyki i Przedsiębiorczości 

w Łomży działa już 10 lat. Z tej okazji 
w piątek (27 listopada) w PWSlP 
odbyła się konferencja "Zdrowie 
w XXI wieku~ w której udział wzięło 
prawie 200 specjalistów z różnych 
dziedzin medycyny z całego kraju. 

600 zł becikowe
go wŚniadowie 

Jednorazową zapomogę w wy
sokości 600 zł z kasy gminnej na uro· 
dzone dziecko uchwałili radni gminy 
Śniadowo na wniosek wójta Rafała 
Pstrągowskiego. W gminie rocznie 
rodzi się około 50 dzieci. Becikowe, 
które uchwałili dzień wcześniej radni 
Łomży wynosi 500 zł. 

Więcej za ścieki 
o 44 gr. więcej za metr sześ· 

cienny odprowadzanych do kana· 
lizacji miejskiej ścieków 
od 1 stycznia mieszkańcy Łomży. 
Prezydent Mariusz Chrzanowski 
początkowo nie zgadzał się na nową 
taryfę, ale podpisał się pod jej zwe· 
ryfikowaną wersją, tańszą o 6 gr. 
od propozycji MPWiK. Za 
sześcienny po podwyżce płacić 
będziemy 5 zł 56 gr brutto. 

Archeolodzy 
pod Jednaczewem 

Teren zalewowy nad Narwią 
w rejonie Jednaczewa, na którym 
odkryto zarys średniowiecznego 
grodziska, bada ekipa archeologów 
z Uniwersytetu Rzeszowskiego na 
zlecenie Starostwa Powiatowego 
w Łomży. Obronna budowla miała 
trzy linie wałówo średnicy od 80 do 
200 m oraz dwie fosy między wała· 
mi. Archeolodzy sprecyzują, kiedy 
dokładnie powstało grodzisko i jakie 
były jego funkcje. Dotychczas odkryte 
najstarsze grody w rejonie tomiyto 
Stara Łomża zXi Wtzna zXIll wielw. 

Mikołaj ki na 
Starym Rynku 

Słodkie niespodzianki, konkur· 
sy z nagrodami, zabawy, to niektó
re atrakcje dla dzieci w piątek (4 
grudnia, godz. 14.00 - 15.30) na 
Starym Rynku z okazji Mikołajek. 
Zostanie też uroczyście włączona 

na Starówce. 



Wójt Gminy Śniadowo 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na najem nie

ruchomości - lokalu użytkowego położonego w budynku 
wielofunkcyjnym wSzczepankowie. 

1. Przedmiot przetargu: 
Przedmiotem przetargu jest najem nieruchomości-lokalu użyt

kowego o powierzchni 54,45 m2 położonego w budynku wielo
fun kcyjnym w Szczepankowie nr 15. Lokal przeznaczony jest do 
najmu na okres 10 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działal
nośc i gospodarczej. Lokal wyposażony jest w instalację wodno
·kanalizacyjną i elektryczną. 
2. Wysokość opłaty z tytułu najmu: 
Cena wywoławcza miesięcznego czynszu netto za najem 1 m 2 

powie rzchni wynosi 8zł/m2 + obowiązujący podatek VAT/m2 po
wierzchni użytkowej. Czynsz płatny z góry w terminie 7 dni od 
daty otrzymania faktury za dany miesiąc na konto Urzędu Gmi
ny w Śniadowie, podane na fakturze. Oprócz czynszu za najem 
Najemca lokaju użytkowego zobowiązany będzie we własnym 
zakresie zawrzeć umowy na dostawy energii elektrycznej, wody, 
wywóz nieczystości i regulować te należności według wskazań 
licznika i obowiązujących cen. 
Poza czynszem za najem Najemca ponosi koszty ogrzewania lokalu. 
3. Termin przetargu 30 grudnia 2015 r. o godz. 11.00. 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy wŚniadowie, 

ul. Ostrołęcka 11, pok. nr 12. 
4. Udział w przetargu: 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jestwniesienie wadium 

w kwocie 87,00 zł na konto Urzędu Gminy Śniadowo nr 03 8757 
10243900075220000050 Bank Spółdzielczy w Łomży/ O w 
Śn iadowie najpóźniej do dnia 24 grudnia 2015 r. Za datę wpła
cenia wadium uważa się wpływ środków pieniężnych na rachu
nek bankowy Urzędu Gminy Śniadowo 
Oferty należy składać do dnia 24 grudnia 2015 r. do godz. 

12.00 w sekretariacie Urzędu Gminy, w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: "Przetarg na najem nie·ruchomości - lokal użytko
wy wSzczepankowie': 

Pisemna oferta powinna zawierać: 
1) imię i nazwisko oraz adres oferenta lub nazwę i adres firmy, 

jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot, 
2) proponowaną wysokość czynszu za najem 1 m2 powierzch

ni lokalu, 
3) oświadczenie, że referent zapoznał się z warunkami przetar-

gu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 
4) dowód wpłaty wadium, 
5) datę sporządzenia oferty. 
Oferent, który wygrał przetarg zostanie powiadomiony w ter

minie 7 dni pisemnie lub telefonicznie o fakcie wygrania prze
targu, terminie i miejscu zawarcia umowy. 
Wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra za

licza się na poczet pierwszego czynszu za najem. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zwraca się niezwłocznie jednak 
nie później n iż przed upływem 3 dni od dnia przetargu, na po
dany przez uczestnika rachunek bankowy. 
S. Kryteria wyboru oferty: 
Najwyższa proponowana cena czynszu za najem 1 m 2 po

wierzchni lokalu. 
6. Skutki uchylania się od zawarcia umowy najmu: 
Wadium przepada, a organizator może odstąpić od zawarcia 

umowy, jeżeli osoba, która przetarg wygra, nie stawi się w miej
scu i terminie wskazanym przez organizatora do zawarcia umo
Wy najmu. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty, p rawo unie 
Ważnienia przetargu oraz prawo zamknięcia przetargu bez wy
brania którejkolwiek z ofert bez podania przyczyny. 
Szczegółowe informacje, dotyczące przetargu, można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Gminy Śniadowo ul. Ostrołęcka 11, pokój nr 
12 lub telefonicznie pod nr 86 2176146 wew. 43. w dni robocze 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 7.30 do 15.30. 

lVww.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

"Zakaźniak" dla 
uzależnionych 

Budynek po oddziale zakaź
nym z działką l ha przy ul. Skło
dowskiej w Łomży będzie sie
dzibą Wojewódzkiego Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależn ień , 
zadecydował Zarząd Wojewódz
twa Podlaskiego w porozumieniu 
z prezyden tem Łomży. Jak poin
formowali w środę (2 grudnia) na 
konferencji prasowej w Łomży 
członkowie Zarządu Bogdan Dy
juk i Stefan Krajewski, zadecydo
wała o tym koncepcja rozszerze
nia w nowej siedzibie działalności 
przez WOPiTU, przedstawiona 
przez jego dyrektora Pawła Ko
łakowskiego. Ma zająć się także 
profilaktyką i terapią uzależnień 
dzieci i młodzieży oraz prowadzić 
zakład opiekuńczo - leczniczy dla 
przewlekle chorych. Przenosiny 

Internet pod strzechy 
Dostęp do szeroko pasmowego 

Internetu po wybudowan iu sie
ci dostępu przez Urząd Marszał
kowskiego będzie miało prawie 88 
proc. mieszkańców województwa 
podlaskiego. Liczba miejscowości, 
objętych zasięgiem , zwiększy s ię 
z obecnych 60~ do 2 089. Będą to 
przede wszystkim małe miejsco
wości na terenach wiejskich. 

Sieć dostępu jest j uż gotowa. 
Ufząd Marszałkowski będzie suk
cesywnie wyłan iał w przetargach 
jej operatorów, którzy zajmą się 
podłączaniem gospodarstw do
mowych, a także urzędów, instytu
cji i placówek publicznych. (ann) 

WOPiTu odbędą się po dostoso
waniu " zakaźniaka" do nowych 
funkcji (remont i przebudowa) , 
co ma nastąpić w przyszłym roku. 

Opuszczony przez WOPiTU 
budynek na Rybakach samorząd 
województwa przekaże Łomży na 
prowadzenie działalności z zakre
su ochrony zdrowia. Prezydent 
Mariusz Chrzanowski określił 
koncepcję jako bardzo dobrą dla 
Łomży. Stwierdził, że powstała 
w Łomży, a Zarząd Województwa 
ją zaakceptował. W poprzedniej 
kadencji władze Łomży rozma 
wiały z Zarządem Województwa 
o przejęciu "zakaźniaka" z działką 
na własność i utworzeniu w nim 
przez Łomżę zakładu opiekuńczo 

- leczniczego oraz zakładu opieki 
dla seniorów. (ann) 

Ścieżka na torach 
Wspólną budowę ścieżki rowe

rowej z Zarnbrowa do Czerwonego 
Boru na nasypie dawnej linii kolejo
wej zaproponował gminie Zambrów 
burmistrz Zarnbrowa Kazimierz Dą
browski. Poprzedni wójt Kazimierz 
Dmochowski aktem notarialnym 
w 2013 roku przyjął linię w darowiź
nie. Przejęty teren musi być jednak 
wykorzystany na cele komunika
cji. "Zdaję sobie sprawę, że Zamb
rów i gmina mają większe potrzeby, 
niż budować ścieżkę rowerową. My
ślę, że wspólnie, z pomocą pieniędzy 
unijnych moglibyśmy temu zadaniu 
podołać'; mówi burmistrz. Ścieżka 
kosztowałaby od 1,5 do 1,8 mln zł. 

Pożar w fabryce mebli 
670 000 zł · wynoszą straty po 

pożarze w jednej z hal produk
cyjnych w fabryce mebli w Jezior
ku (gm. Piątnica). Ogień wybuchł 
w poniedziałek (30 listopada) oko
ło godz. 18.30, gdy w hali przeby
wało 10 osób. Na szczęście, pra
·cownicy bezpiecznie ewakuowali 
się z pomieszczeń . Z ogniem do 
godz. 6.00 rano we wtorek wal
czyło 42 strażaków zawodowych 
i ochotników, wspieranych przez 
8 wozów bojowych i inny specjali
styczny sprzęt. Jak informuje bryg. 
Grzegorz Wilczyński z Komen
dy Miejskiej PSP w Łomży, ogień 
pojawił się na ocieplonym podda-

szu. Spaliły się poddasze i dach nad 
prawie całą halą o powierzchni 2 
000 mkw. Meble o wartości około 
pół miliona uległy zniszczeniu. Nie 
dopuszczając do rozprzestrzenie
nia się ognia, co nie było łatwe przy 
silnym wietrze, strażacy uratowali 
majątek wart 10 mln zł, czyli kilka 
sąsiednich podobnych hal produk
cyjnych. Na razie nie wiadomo, co 
było przyczyną pożaru. (ann) 
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Koniec bajki w Starych Bajkach? 
Scenerię najpiękniejszej bajki 

przypomina pr~edszkole w Sta
rych Bajkach (gm. Trzcianne) . 
Mieści się w Szkole Podstawowej, 
prowadzonej przez Stowarzysze
nie Edukator z Łomży. Bajkowe 
wyposażenie sali przedszkola
ków, a także znajdującego się przy 
szkole placu zabaw, zakupił Edu
kator z projektu unijnego. 

Szkołę w Starych Bajkach 
w 2010 roku z powodów ekono
micznych zlikwidowały władze 
gminy Trzcianne. 6wczesny wójt 
Zdzisław Dąbrowski zgodził się 

na użyczenie budynku z wyposa
żeniem Stowarzyszeniu Edukator, 
które poprowadziło na prośbę ro
dziców szkołę założoną w miejsce 
zlikwidowanej. Umowa użyczenia 
została przedłużona w 2014 roku 
i obowiązuje do 24 sierpnia 2017 
roku. Edukator prowadzi szkołę 
wyłącznie za subwencję oświa
tową. Gmina Trzcianne, a także 
gmina Krypno, z której dzieci też 
uczą się w Starych Bajkach, do
kładają z własnych budżetów tyl 
ko do przedszkolaków. Nauczy-

'. 
Ci uczniowie mają przed sobą jeszcze półtora roku nauki w Starych Bajkach 

ciele otrzymują mniejsze pobory, tylko z powodu braku siedziby. Do 
są fundusze pomocowe, jest du- przedszkola uczęszcza w tym roku 
ży wkład pracy rodziców. Szkoła 9 dzieci w wieku 3-4 lata. W kla-
zjednoczyła środowisko. sach 1-VI uczniów jest 30. W przy-

Tymczasem nowy wójt Trzcian- szłym roku szkolnym, jeśli wierzyć 
nego Marek Szydłowski zapowie- zapowiedziom MEN o cofnięciu 
dział, że skróci okres użyczenia bu- obowiązku szkolnego sześciolat-
dynku i przejmie dzieci do szkoły kom, w szkole będzie 22 uczniów 
w Trzciannem. Z tego powodu ca- i 11 przedszkolaków. Prognozy de-
ły ten rok w Starych Bajkach by- mograficzne na dalsze lata są złe, 
ło nerwowo. W minionym tygo- dzieci będzie ubywać ... 
dniu (25 - 26 listopada) odbyły się Czy małe szkoły wiejskie, inte
ostateczne rozmowy wójta z ro- grujące ludzi w małych wioskach, 
dzicami. Wójt uległ ich prośbom, są skazane na zagładę, czy też ma-
zapowiedział, że zostawi budynęk ją s~se? Na ten temat w jednym 
do 24 sierpnia 2017 roku. Będzie z najbliższych numerów zamieści-
to prawdopodobnie koniec szkol- my wywiad z prezesem Stowarzy-
nej bajki w Starych Bajkach i to nie szenia Edukator Barbarą Kuczałek. 

Pomysł za 
110 000 zł 

Propozycje zadań 
z budżetu obywatel
skiego zbiera do 6 grudnia od miesz
kańców Urząd Miasta wGrajewie. 
Koszt jednego pomysłu nie może 
przekraczać 110 000 zł. Najlepszy do 
realizacji wybiorą spośród zgłoszo. 
nych wszyscy mieszkańcy Grajewa. 

Łaciate rządzi 

Marka Łaciate SM Mlekpol 
w Grajewie została uhonorowana 
tytułem Superbrands, przyznawa
nym naj silniejszym markom na 
polskim rynku przez konsumentów 
i ekspertów Rady Marek. Pod marką 
Łaciate Mlekpol sprzedaje mleko 
UHT i kilkanaście produktów. 

Płonąca stodoła 

Wiecwrem w piątek (271istopa· 
da) wybuchł wielki pożar w Sluczu 
(gm. Radziłów). Spaliła się część 
stodoły w gospodarstwie rolnym 
po byłym PGR, a w niej 1 500 bel 
słomy i siana. Strażacy uratowali 
część stodoły, w której było zboże. 

W budynku nie było instalacji elek-

- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------------------------------

Zaprosisz sierotę? .Jak powstało Grabowo? 
Rodzin, które przyjmą na świę

ta Bożego Narodzenia i powita
nie Nowego Roku polskie dzieci 
z sierocińców na Litwie, poszu
kuje białostockie Stowarzyszenie 
Otwarty Dom. Organizuje siero
tom pobyt w Polsce w okresach 
świątecznych i w wakacje już pra
wie 20 lat. Dzieci goszczą w do
mach mieszkańców Podlaskiego, 
ale także Warszawy i innych re
gionów kraju. Bliższe informacje 
można uzyskać w siedzibie Ot
wartego Domu przy ul. Berlinga 8 
w Białymstoku, tel. 695 629 678. 

Dawno, dawąo temu za Górą 
Kozacką i Puszczą Piską spokoj
ne życie wiodła szczęśliwa rodzina. 
Ojciec, matka i ich jedyna pocie
cha nigdy nie mieli żadnych trosk. 
Aż do pewnego dnia ... 

Gdy córka wróciła z dzbanem 
jagód z lasu, znalazła martwe cia
ła swoich ukochanych rodziców! 

"Co mogło im się stać? Dlaczego 
mnie to spotkało? Co ja pocznę 
sama, biedna?", zastanawiała się 
zrozpaczona i przerażona Gabrie
la. Zgodnie z panującymi w kra
ju Mieszka zwyczajami, pocho
wała zmarłych. "Muszę rozpocząć 

nowe życie, z dala od bolesnych 
wspomnień", postanowiło dziel
ne dziewczę. 

Nazajutrz wyruszyła w świat. 
Po kilkudniowej wędrówce dotar
ła na skraj boru. Nieopodal ujrzała 
niewielką leśniczówkę, obok któ
rej rósł ogromny grab. Wyczerpa
na i zmęczona Gabriela postano
wiła chwilę odpocząć w domku 
przed dalszą drogą. Zapukała do 
drzwi. Nikt nie otwierał i choć 
gajówka była pusta, położyła się 
na posłaniu i twardo usnęła. Kie-
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dy się przebudziła, zobaczyła 

przyglądającego się jej z zachwy
tem młodzieńca. 

- Kim jesteś? Co tutaj robisz? -
zapytał zaciekawiony. 

- Chciałam tylko odzyskać si
ły po ciężkiej drodze. Nie miałam 
zamiaru sprawi ć ci kłopotu, już 
idę ... - oznajmiła zawstydzona. 

- Jeżeli chcesz, możesz jes;lcze 

tutaj odpocząć - powiedział. 

Dziewczyna została. Z każdym 
dniem Gabriel i Gabriela stawali 
się sobie coraz bliżsi. Co wieczór 
przy świetle księżyca siadali pod 
rozłożystym grabem i długo roz
mawiali. Grab ten stał się symbo
lem ich miłości. Tutaj się poznali 
i zakochali w sobie. Oboje zaprag
nęli stworzyć własną, wielką ro
dzinę . Na pamiątkę swoich ma
rzeń, miejsce to nazwali Grabowo. 
A grab przez lata chronił ich po
tomków przed nieszczęściami. 

Dzisiejsze Grabowo nie przy
pomina już legendarnej osady, ale 
któż wie, czy wśród nas nie ma 
przodków Gabriela i Gabrieli? 

MILENA MAKAREWICZ, 

MARTA RYDZEWSKA 

Wójt bez 
zastępcy 

Wójt gminy Kolno 
Józef Wiśniewski od l grudnia 
nie ma zastępcy. Funkcję tę pełnił 
dyrektor Zespołu Obsługi Placó· 
wek Oświatowych Gminy Kolno 
Piotr Glinka, który zostal odwola
ny. Obowiązki dyrektora Zespołu 
pełni Ewa Sielawa. 

Sesja 
w powiecie 

We wtorek, 8 grudnia (godz. 
12/00), sesja Rady Powiatu Kol
neńskiego. W porządku obrad 
rózpatrzenie skarg złożonych na 
dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kolnie, sytua· 

cja Szpitala Ogólnego. 

Spotkanie 
z Mikołaj ero 

5 grudnia (godz. 18.00) Świę· 
ty Mikołaj spotka się z dziećmi 
w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Grabowie. Tydzień później 
grudnia, godz. 12.00) II 

i Pastorałek. 
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Cichy bohater 

Franciszek Gerwin (na zdjęciu) 
jest przykładem patrioty, walczą
cego o niepodJegłą ojczyznę. Miał 
17 lat, gdy chwycił w rękę, otrzy
many od legionistów karabin, ieby 
walczyć z rosyjskim zaborcą. I wal
czył w Legionach Józefa Piłsud
skiego. Otrzymał za to 8 hektarów 
ziemi, bo tak Piłsudski nagradzał 
legionistów. Po 20 latach znów by
la wojna. W 1939 r. został wezwa
ny do wojska i skie rowany na kresy 
wschodnie. Dostał się do niewo
li radzieckiej. Dlatego, że był zwy
kłym żołnierzem, nie zginął w Ka
tyniu. Został zwolniony i wrócił 
do swojego rodzinnego Giełczy
na. Ale była to pozorna wolność 

; 

i złudzenie . NKWD miała dono
sicieli, interesowała się, kto otrzy
mał parcele i w ten sposób wyszu
kiwała legionistów, aresztowała ich 
i wywoziła na Sybir. Ojciec został 
aresztowany w nocy, w Wielkanoc, 
19 marca 1940 r. Moja matka Ja
dwiga (z Malinowskich) z siostrą 
Danusią i ze mną uciekła z Gieł
czyna do znajomych w Łęczy
nie. Znajomi mieszkali na kolo
nii blisko lasu, ukrywaliśmy się się 
u nich do czerwca 1941 r. Byłem 
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małym chłopcem, ale pamiętam, 
jak mama obserwowała samoloty. 
Kiedyś powiedziała, że są to samo
loty niemieckie, a to znaczy, że jest 
wojna Niemców z Rosją i możemy 
wracać do domu. 

Ojciec po aresztowaniu naj
pierw był w więzieniu w Łom
ży, a potem NKWD wywiozło 
go do gułagu 500 km za Archan
gielskiem. Po roku otrzymaliśmy 
list. Pracował przy wyrębie w le
sie. Jeśli któryś ze skazańców nie 
wyrobił normy, miał zmniejszo
ną racj ę żywnościową. A racje 
i tak były głodowe. Wielu legio
nistów nie wytrzymywało głodu, 
ciężkiej pracy, zimna i umierało. 
Ojciec przeżył. Pewnego dnia od
woził drewno saniami do kolejki. 
Poprosił maszynistę o papiero
sa. Rosjanie palili skręty. W sypy
wali machorkę na gazetę . Ojciec 
znał rosyjski. Wtedy przeczytał 
na urwanej gazecie, że jest woj
na z Niemcami i że można zgła
szać się do polskiego wojska. Ten 
kawałek gazety zawiózł do guła
gu. Pokazał innym. I wszyscy jak 
jeden mąż zgłaszali s~ę do polskie
go wojska, które w Rosji organi
zował generał Sikorski. Warunki 
w wojsku były ciężkie, brakowało 
żywności i karabinów. Na ćwicze
niach wojskowych tylko pierwsza 
czwórka miała karabiny, a reszta 
kije. Ale ćwiczyli wszyscy. I wszy
scy żyli nadzieją. Pierwszy zaciąg 
Polaków pod wodzą gen. Ander
sa został przerzucony do Iranu. 
Ojciec był w V Kresowej Dywizji 
Piechoty. Przeszedł cały szlak bo
jowy, walczył we Włoszech, zdo
bywał kłasztor na Monte Cassino. 
Tam został ranny. Do Polski, do 
rodziny wrócił w sierpniu 1947 
r. Został ·uhonorowany odzna
ką "Polska Swojemu Obrońcy" 
i Krzyżem Monte Casino. Po woj
nie życie nasze było bardzo trud
ne. Zmiany nastały dopiero po 
śmierci Stalina i dojściu do wła
dzy Władysława Gomułki. Ojciec 
ciągle marzył o wolnej i całkowi
cie niepodległej Polsce. Nie do
czekał przemian w 1989 r. Zmarł 
28 grudnia w 1972 r. 

W pięćdziesiątą rocznicę zdo
bycia Monte Cassino pojechałem 
do Włoch i stamtąd przywiozłem 
grudkę ziemi, którą złożyłem na 
grobie ojca (jest pochowany na 
zabytkowym cmentarzu w Łom
ży) . Spełniłem jego prośbę. Hi-

storia mojego ojca jest historią 
człowieka, który większość ży
cia poświęcił niepodległej Polsce. 
Niech spoczywa w pokoju. 

Syn Antoni Gerwin (lat 80) 
Warszawa 

Droga "krzyżowa" 
z drogą 

Droga od ulicy Strażackiej 
w Porytem jest drogą gminną , 
a nie ścieżką pieszo-rowerową, jak 
przeczytałam w "Kontaktach': Po
przedni burmistrz nie wykupił od 
nas, właścicieli, gruntu na drogę. 
Droga była . Znaki zakazu, które 
ktoś postawił i stały tam przez ja
kiś czas, były nielegalne. 

Agnieszka Zielińska 
Poryte 

Zbrodnia 
nad zbrodniami 

, Pragnę poinformować, że we 
wrześniu ukazała się moja książ
ka pt. "Zbrodnia nad zbrodniami 
/ Arcypasterze': Składa się z dwóch 
części. "Zbrodnia nad zbrodniami" 
poświęcona jest historii polskich 
Żydów i ich zagładzie w czasie II 
wojny światowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem losów Żydów 
mazowieckich, w tym 6,5 tys. Ży
dów z Ostrowi Mazowieckiej. "Ar- . 
cypasterze" przedstawia nieznane 
szerzej okoliczności i sprawy zwią
zane z działalnością polskiego Koś
cioła w okresie międzywojennym 
i w czasie II wojny, ze szczegól
nym uwzględnieniem bpa Stani
sława Łukomskiego, sufragana ar
chidiecezji poznańskiej w latach 
1920 -1926 oraz ordynariusza die
cezji łomżyńskiej w latach 1926 

-1948 i bpa Tadeusza Zakrzewskie-
go, sufragana łomżyńskiego w la
tach 1938 -1946, Administratora 
Apostolskiego na Mazowsze z sie
dzibą w Ostrowi Mazowieckiej 
w latach 1940 -1945, ordynariu
sza diecezji płockiej w latach 1946 

-1961. W Łomży książkę można na-
być w Łomżyńskim Towarzystwie 
Naukowym im. Wagów (ul. Dłu
ga 13) , w Społecznym Stowarzy
szeniu Prasoznawczym Stopka (al. 
Piłsudskiego 33) oraz w Towarzy
stwie Przyjaciół Ziemi Łomżyń
skiej (ul. Sienkiewicza 8). Pozdro
wienia z Gdańska. 

Stanisław Szymański 

Gdańsk 
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Stypendia burmistrza Wyso
kiego Mazowieckiego za szczegól

ne osiągnięcia naukowe otrzyma
li uczniowie Szkoły Podstawowej: 
Michalina Bielińska, Amelia Do

łęgowska, Hubert Drewnowski, 

Aleksandra Ertman, Rafał Kaczyń
ski, Kamila Leoniak, Wiktoria Le

oniak, Maria Lubowicka, Krzysz

tof Lutostański, Martyna Maliba, 
Piotr Markowski, Klaudia Olek

sik, Natalia Sokołowska, Roksana 

Szki/ądź, Dawid Tymiński, Wiktor 
Wojtkowski, Rafał Wójcik Rafał, 

Hanna Zagroba, Marta Żurowska. 
Spośród gimnazjalistów: Kin

ga Berbachowska, Weronika Bia
ła, Weronika Choińska, Aleksan

dra Grodzka, Konrad Kalinowski, 

Julia Maciejczuk, Roksana Mirek, 

Anna Motybel, Miłosz Piekutow

ski, Magda Włost.?wska. 
Z LO: Aleksandra Bielińska , 

Weronika Ciecierska, Karolina 

Dąbrowska, Emilia Dworakow
ska, Klaudia Gmitrzuk, Michalina 

Mormol, Lidia Żebrowska, Justy

na Żurowska Justyna, Marcin Mił
kowski, Wiktor Zagdański. Z Tech-

nikum Informatycznego: Marcin 

Milewski i Maciej Pajewski. 

Za szczególne osiągnięcia spor
towe stypendiami uhonorowani 
zostali: Piotr Michalski i Wiktoria 
Mormol (oboje SP nr l) . 

Stypendium burmistrza wyno
si 100 zł miesięcznie i przysługuje 

przez 10 miesięcy. 

Ułani w szkole 
Główna kwatera Grupy Rekon

strukcji Historycznej- im. Brygady 
Kawalerii Plis będzie w budynku by

łej szkoły w Stokowisku (gm. Nowe 
Piekuty). Radni zdecydowali o prze

kazaniu stowarzyszeniu budyn
ku w nieodpłatne użyczenie. Ulani 

urządzą Izbę Historyczną, poświę-

coną kawalerii, historii i bohaterom 

lokalnym. Grupa Rekonstrukcji po

wstała w marcu 2014 roku. Jej sze
fem jest Ryszard Łapiński. Kapela

nem ks. Wojciech Juszczuk. Ulani 

stanowią "historyczną oprawę" świąt 

i uroczystości rocznicowych, a w 

szkołach organizują lekcje historii. 

Minister 

na se~j i 
Wiceminister 

rolnictwa poseł Ja

cek Bogucki uczestniczył w XV 

sesji Rady Miasta w Wysokiem 

Maz<iwieckiem. 

Bez długów 
"Miasto nie ma żadnego kredy

tu, nawet złotńwki~ poinformował 

burmistrz Wysokiego Mazowie

ckiego Jarosław Siekierko. 

Herod przybywa 
Przedstawienie "Z Herodem tu 

przybywamy" w wykonaniu Regio· 

nalnego Ludowego Zespołu Pieśni 

i Tańca Mazowia: 5 grudnia (godz. 

16.30) w GOK wSzepietowie. 

Wystawa broni 
Wystawa broni, zorganizowana 

przez Klub Strzelectwa Sporto

wego "Bazuka" i Stowarzyszenie 

Kolekcjonerów Broni z Piątnicy 

otwarta zostanie 5 grudnia (godz. 

10.00) w Izbie Tradycji Regionalnej 

Rolnictwa w Piekutach. 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

Swoi piloci 
w Gimnazjum 

Pi lot podporucznik Bartosz 

Konopka, absolwent Miejskie
go Gimnazj um nr l w Zambro

w ie, I LO w Łomży i Wyższej Ofi
cerskiej Szkoły Sił Powietrznych 

w Dęblinie odwiedził z żoną Ka

tarzyną, także pilotem i absol

wentką uczelni w Dęblinie, "swo
je" Gimnazjum. Bartosz pilotuje 
wojskowe samoloty transporto

we, a Katarzyna wojskowe śmi 

głowce. Razem opowiadali mło

dzieży o swoich lotniczych 

pasjach i studiach. 
Bartosz Konopka był trzykrot -

nym laureatem nagrody burmi
strza Zambrowa Kazimierza Dą

browskiego "Złotego Żubra" jako 
najlepszy uczeń (2004 r.) i najlep

szy sportowiec (2005 r. i 2006 r.). 

Był mistrzem Polski Kyokushin 

Budokai Karate, wicemistrzem 

Polski w kategorii juniorów młod

szych w Oyama Karate, dwukrot

nym Mistrzem Polski Północ

no- Wschodniej, wielokrotnym 

mistrzem Międzynarodowych 

Turniejów Karate w Kata. 

Występ Natalii Wojciechowskiej w Gdańsku 

"Wygrała" czwarte miejsce na byłą uczennicę prof. Beaty Stankie-

XI Ogólnopolskim Konkursie wicz, która od początku prowadzi 

Skrzypcowym im. Aleksandry Ja- Natalię. Justyna jest dziś studentką 
nuszajtis w Gdańsku utalentowana nowojorskiej renomowanej wyższej 

skrzypaczka Natalia Wojciechow- uczelni muzycznej Juilliard School 
ska z Zambrowa. Jest uczennicą (powstała w 1905 r.) i koncertmi

prof. Beaty Stankiewicz w Pań - strzem amerykańskiego zespołu 

stwowej Szkole Muzycznej I stop - Młodych Nowojorskich Wirtuo

nia w Zambrowie i kl. VI SP nr 5. zów. Patronka Konkursu Aleksan

W przesłuchaniach zagrało 30 naj - dra Januszajtis była bardzo zdolną 

lepszych skrzypków z całej Polski. skrzypaczką, studiowała w Bostonie, 

"Konkurs im. Aleksandry Janu- osiągała sukcesy na międzynarodo
szajtis jest dla młodych skrzypków wych konkursach. Zginęła l lipca 

pomostem do dalszych sukcesów': 1991 r. Głaz oderwany z tatrzań

mówi prezes Towarzystwa Promo- skiego szlaku strącił ją w przepaść. 

cj i Młodych Skrzypków doc. An- Miała 24 lata. Rodzice i przyjacie

drzej Januszajtis. Jako przykład wy- le Oli po jej śmierci założyli Towa

mienia laureatkę trzeciej nagrody rzystwo Promocji Młodych Skrzyp

w III edycji Konkursu Justynę Jarę, ków, które organizuje konkursy. 

" Mam duży 
trend budowlany. Ludzie budują 
się w Długoborzu, Woli Zambrow
skiej, Nagórkach': stwierdził wójt 
gminy Zambrów Jarosław Kos. Od 
początku roku wpłynęły 122 wnioski 
o wydanie warunków zabudowy. 

15 lat Izby 
Historycznej 

Obchody 15 lat Regionalnej izby 
Historycznej w Zambrowie rozpo
czną się 4 grudnia (godz. 18.(0) kan· 
ferencją o Żołnierzach Wyklętym, 
NZW i Kazimierzu ŻebrowskiemlL 

Warsztaty 
artystyczne 

Warsztaty rękodzieła artystycz· 
nego odbędą się 4 grudnia (godz. 
16.00) w GOK w Szumowie i 5 
grudnia (godz. 13.00) w SP w Pa

proci Dużej. 

Święty Mikołaj 
Fundacja "Szansa dla Ciebie" 

i Swięty Mikołaj 5 grudnia (godz. 
10.00) organizują w Zambrowie 
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------------- - -- - - -- - - -----=-EMAT _~_ GODNIA 
Czarna pamięć 

Wizja rządzącego Polską ukła
du, głoszona przez Jarosława 
Kaczyńskiego, realizuje się w Bia
tymstoku. Z tym, że to układ mię
dzy władzami miasta, uzależnio
nymi od nich biznesmenami, 
kibolami oraz częścią środowisk 
katolickich i hierarchami Koś
cioła. Ukazuje to Marcin Kącki 
w reporterskiej książce "Biały
stok. Biała siła, czarna pamięć", 
która nie mogła trafić na lepszy 
czas .. . Jak to się stało, że miasto 
kojarzone z wielokulturowością, 
otwartością i tolerancją, miej
sce urodzenia Ludwika Zamen
hofa, autora uniwersalnego języ
ka esperanto, który miał połączyć 
narody świata i przyczynić się do 
zlikwidowania konfliktów etnicz
nych, stało się stolicą polskiego 
neofaszyzmu? Jakie jest podłoże 
rasistowskich ekscesów, ataków 
na imigrantów, profanowania ży
dowskich cmentarzy i muzułmań
skich świątyń? Co sprawiło, że ra
sizm był tu tak długo chroniony 
i tolerowany, że trzeba było dopie
ro interwencji ministra spraw we
wnętrznych, aby policja i prokura
tura zajęły się problemem mowy 
nienawiści i bandyckich ataków 
o podłożu rasowym? 

Bubel w sądzie 
Marcin Kącki w swojej książce 

szuka odpowiedzi na te pytania, 
opisując'splot XX-wiecznej histo
rii i wydarzeń z ostatnich lat. 
Hasła o rządzącym Polską 

układzie, głoszone przez prezesa 
Kaczyńskiego w przewrotny spo
sób realizują się w Białymstoku. 
Z tym, że nie jest to układ służb 
specjalnych, skorumpowanych 
polityków, P9stkomunistycznych 
biznesmenów i zwykłych prze
~ępców, ale układ między prawi
Cowymi władzami, uzależnionymi 
od nich biznesmenami, kibolami 
klubu piłkarskiego Jagiellonia oraz 
Częścią środowisk katolickich i hie
rarchami Kościoła. Układ niefor
malny, ale skutecznie wpływający 
na życie·miasta. 

Autor pokazuje powiązania 
rodzinne, personalne, bizneso
We, ideologiczne. Wyobraźmy so
bie miasto, w którym większość 
-··'J" "I'<;D pieniędzy na promo

idzie na klub piłkarski, przy 
Uórym działa radykalna prawi-

W czasie marszu przeciw imigrantom w Łomży, zorganizowanego przez łomżyński ONR (tak ONR pisał w internecie, formalnie zgłosiła go w Urzędzie Miejskim osoba prywatna), wykrzykiwane było m.in. hasło "Polska cała tylko biała". Marsz wspierali niektórzy księża. Przedstawicielem prezydenta miasta, delegowanym do udziału w zgromadzeniu publicznym, była Renata Dębska. Jak wyjaśnił "Kontaktom" ratusz, " miała ona prawo do rbzwiązania zgromadzenia w pFzypadku, gdyby jego przewodniczący uchylał się od obowiązków nałożonych na niego ustawą prawo o zgromadzeniach. Zgromadzenie odbywało się jeszcze na podstawie starego prawa, gdyż zostało zgłoszone przed zmiapą przepisów. O zgromadzeniu zawiadomiona była Komenda Miejska Policji i jej funkcjonariusze byli obecni podczas marszu. Nie stwierdzono żadnych działań niezgodnych z prawem. Polska konstytucja gwarantuje wolność zgromadzeń oraz wolność wyrażania poglądów. Prezydent nie jest od oceny okrzyków wznoszonych podczas jakiegokolwiek zgromadzenia" 

Biała siła 
cowa organizacja pseudokibiców, 
zamieszanych w bójki i rasistow
skie ataki. Miasto, którego prezy
dent sowicie finansujący klub jest 
mężem kuzynki jego właściciela, 
wpływowego biznesmena. Miasto, 
w którym w stołówce sądu okrę
gowego, orzekającego w sprawach 
przeciwko mowie nienawiści leżą 
antysemickie gazetki, wydawane 
przez Leszka Bubla, a miejscowy 
uniwersytet wynajmuje pomiesz
czenia klubowi, należącemu do 
jednego z liderów ruchu neofa
szystowskiego. Miasto, w którym 
szkolny program wychowania 
w rodzinie opiniują księża, a po
przedza go wstępem miejscowy 
biskup, głoszący, że "tylko Bo
że objawienie, zapisane w Biblii 
i przekazane przez Kościół, sta
nowi fundament zdrowej antro
pologii': . 

Mamy tu Polskę w pigułce. 
Kraj, gdzie pod szczytnymi hasła
mi o wartościach chrześcijańskich 
lęgnie się prymitywna nienawiść 
do obcych, rasizm i nacjonalizm. 

Wyklęci czy przeklęci? 
Fala szowinizmu, która ostat

nio przybrała na sile w Białym
stoku, jest jedynie punktem wyj
ścia do znacznie szerszej analizy. 
Jej tematem jest mechanizm za
pominania i wymazywania, który 

stwarza warunki do rozwoju kse
nofobii. Ten gest wymazania nie
wygodnej pamięci powtarzany był 
wielokrotnie, najpierw przez wła
dze komunistyczne, potem przez 
nowe władze III RP, które za po
mocą polityki historycznej bu
dowały nową narrację o polskiej 
historii, skoncentrowaną na bo
haterstwie antykomunistyczne
go podziemia i pomijającą zupeł
nie gwałty i morderstwa, których 
"żołnierze wyklęci" dopuszczali się 
na Żydach i Białorusinach. Kącki 
przytacza historię antybiałoru
skich pogromów, które zorganizo
wali w 1945 r. we wsiach wschod
niej Białostocczyzny "Zygmunt" 
i "Bury'; żołnierze oddziału słyn
nego "Łupaszki". Radni Białego
stoku nie mieli żadnego proble
mu, aby jedno z miejskich rond 
nazwać imieniem "żołnierzy wy
klętych" mimo protestów prawo
sławnych. 

Kącki zadaje pytanie białosto
ckim historykom i socjologom, 
dlaczego to nie oni napisali, tyl
ko mieszkający w Ameryce Jan 
Tomasz Gross, książkę "Sąsiedzi" 
o zbrodni w położonym 70 km 
od Białegostoku Jedwabnem, cho
ciaż wiedzieli o pogromie. Słyszy 
w odpowiedzi wykręty albo mil
czenie. Tylko jeden rozmówca 
przyznaje, że zabrakło mu cywil-

nej odwagi. Ta zmowa milczenia, 
symboliczna "czorna soroczka", 
czarna koszula z opowieści o an
tybiałoruskich pogromach, za
słania nam oczy do dzisiaj. Mnie 
również, pochodzę z Białegostoku 
i dopiero musiałem stamtąd wy
jechać, aby zrozumieć, że to tylko 
mit, nie mający wiele wspólnego 
z rzeczywistością. 

Garstka pod lawiną 
W książce Kąckiego nie bra

kuje ludzi, którzy starają się wal
czyć z ksenofobią i niepamięcią, 
broniąc honoru miasta. To orga
nizatorzy akcji "Zamaluj zło" (jej 
efektem była m.in. dymisja biało
stockiego prokuratora, który nie 
chciał ścigać malujących swa
styki na ulicach miasta, bo jego 
zdaniem były to hinduskie sym
bole szczęścia i pomyślności). So
cjolożka Katarzyna Sztop-Rut
kowska, która bada mechanizmy 
wypierania pamięci o zagładzie 
Żydów. Historyk i publicysta 
Tomasz Wiśniewski, zbierający 
okruchy żydowskiej pamięci. An
na Janina Kloza, polonistka, któ
ra prowadzi z młodzieżą projekty 
na rzecz tolerancji. Ale nie mogę 
oprzeć się wrażeniu, że to garst
ka sprawiedliwych, którzy nie są 
w stanie zatrzymać lawiny ... 

ROMAN PAWŁOWSKI 
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Matka zapiła się, 
znaleźli ją 

martwą w Parku 
Wagów 

w centrum 
Łomż-y. Wtedy 
stała się "dzika" 

Ty mała wadero, nie myśl, że bę
dziesz tu rządzić, znajdziemy 

na ciebie sposób", powiedziała do 
Jolki wychowawczyni w popraw
czaku pierwszej nocy po jej przy
byciu. Gdy przysnęła, dziewczyny 
z sali nakryły ją kocem i zaczęły bić. 
Jolka wyswobodziła się, rzuciła się 
na prześladowczynie. Zadawała im 
ciosy pięściami na oślep. Gdy chwy
ciły ją za ręce, pogryzła je. Wrzaski 
zwabiły wychowawców. Zabrali Jol
kę do separatki. 

Miała wtedy 14 lat. Był po
czątek lat siedemdziesiątych. Po
prawczak był daleko od Łomży. 
Wysłali ją tam z łomżyńskiego 
Domu Dziecka, bo nie chciała 
chodzić do szkoły, kradła, rządzi
ła innymi dziećmi i uciekała noca
mi do domu, czyli pijackiej meliny 
na ul. Dwornej. 

D o Domu Dziecka zabrali ją 
trzy lata wcześniej z młod

szym bratem. Pewnej nocy usły
szała krzyki. To bili się faceci, któ
rzy przyszli poprzedniego dnia 
do inatki i razem pili. Na jedne
go matka mówiła Kary, na drugie
go Jebulec. Matka leżała obok pija
na. Była na pół naga. Jebulec nagle 
chwycił taboret i uderzył Karego. 
Kary zalał się krwią. W tym mo
mencie ktoś załomotał w drzwi. To 
byli milicjanci z długimi pałkami. 
Zaczęli okładać nimi Jebulca i Ka
rego. Potem ich zabrali. Następ
nego dnia przyszły jakieś kobiety. 
Z matką nie pogadały, była otuma
niona po libacji. Kazały Jolce i Wit
kowi ubrać się i poszły z nimi do 
Domu Dziecka, który wtedy jesz
cze był na Wojska Polskiego. 

Po trzech latach pobytu Jol
ki i Witka w Domu Dziecka, ich 
matkę znaleziono martwą w Par
ku Wagów. Zapiła się na śmierć. 
W Jolkę coś wstąpiło. Stała się 

"dzika': jak mówili wychowawcy. 
A pierwszej nocy w poprawczaku 
usłyszała to sŁowo: wadera. Potem 

Wadera 
jeszcze wiele razy tak się do niej 
zwracała ta stara k ... . Tak w my
ślach nazywała Jolka wychowaw
czynię, która nazwała ją waderą, 
choć nie miała wtedy pojęcia, co 
to słowo znaczy. 

Jolka była inteligentna, bystra. 
Szybko zauważono to w po

prawczaku. Wychowawca, który 
prowadził kółko teatralne, zaczął 
dawać jej główne role. Wystawiał 
dobre oceny. A potem obmacywał, 
gdy nikt nie widział. Wychowaw
cy często pili na nocnych dyżurach. 
Raz podpity wezwał ją w środku 
nocy do dyżurki. Kazał położyć się 
na leżance. Jolka chwyciła leżący 
przy okienku pęk kluczy i uderzy
ła go w twarz. Zalał się krwią. Za
czął krzyczeć. Zjawili się inni, tak
że podpici. Złapali Jolkę i zamknęli 
w separatce. Po kilku dniach ode
słano ją do Łomży ... W Domu 
Dziecka Witka już nie było. Za
brali go. Też stał się "dziki': 

Jolka zmądrzała. Miała pięt 

naście lat. Wiedziała, że mogą 
ją trzymać tylko do osiemnast
ki. Przestała uciekać. Gdy wysła
li ją do zawodówki, chodziła na 
lekcje. W szkole poznała Bogda
na. Mieszkał w domu przy szosie, 
a naprzeciwko niedaleko płynęła 
Narew. Jolka pierwszy raz zobaczy
ła rzekę z bliska ... Bogdan nie od
stępował jej przez całą zawodówkę· 
Odprowadzał po szkole do Do-

mu Dziecka. Rano czekał na nią 
pod drzwiami. Tańczyli ze sobą 
na szkolnych zabawach. Całowa
li się, a w końcu zaczęli współżyć. 
Pewnego razu Bogdan nie przy
szedł. Dyrektorka ją wezwała i po
wiedział, że była na nią skarga je
go rodziców. Ostrzegła Jolkę, żeby 
"dała spokój" Bogdanowi. Był to 
koniec nauki w zawodówce. Bog
dan nie pojawił się już w szkole. 
Jolka poczuła znów "dzikość". Za
częła "rządzić" w Domu Dziecka. 
Na młodsze dzieci padł strach ... 

Pewnej nocy zobaczyła Bog
dana przez okno. Wymknęła się 
do niego po okiennych kratach. 
"Skończyłem osiemnaście lat. Jak 
ty skończysz, weźmiemy ślub 
i wyjedziemy do mojego wujka 
na Śląsk", powiedział. 

Trzy miesiące później były osiem
naste urodziny Jolki. Dostała 

wyprawkę, trochę pieniędzy. Wró
ciła do ich dawnego mieszkania, 
w którym mieszkała babcia ze swo
im konkubinem. Miejsca dla Jolki 
nie było. Bogdan dotrzymał słowa 
Zjawił się z walizką. Uciekł od rodzi
ców. Pojechali na Śląsk. Jego wujek 
był zaskoczony, ale pomógł im zała
twić pracę i miejsce w hotelu robot
niczym. Razem zaczęli pracować na 
budowach. Po roku wzięli ślub ... 

Pewnego razu zadzwonił wujek. 
Przekazał złe wiadomości. Umarł 

ojciec Bogdana. Matka została sa-

ma na gospodarce. Przebaczyla 
Bogdanowi i wzywa ich do siebie ... 

Mieli już wtedy troje dzieci. 
Mieszkali w pokoju z kuchnią. Jol
ka nie pracowała. Z pensji Bogda
na nie starczało na życie. "W domu 
będzie nam lepiej. Jest duży. Dzie
ci będą miały wygodę· Będę hodo
wał świnie albo krowy. Znam się 
na tym~ przekonał ją, żeby wrócili. 

Teściowa rozpieszczała wnu. 
ki i przymilała się Bogdanowi. 
Na Jolkę warczała. Nie pozwala
ła jej o niczym decydować. "Wia
domo, jakie są takie jak ona. Zeby 
tylko dzieci nie przekabaciła. Cóż 

robić. Taka, widać, była wola bo
ska'; powiedziała raz do sąsiadek. 
Gdy dotarło to do Jolki, poczuła 
gniew. Na agresję teściowej od· 
powiedziała agresją. Jak wadera. 
Już wiedziała, co to słowo znaczy. 
Sprawdziła w encyklopedii, którą 
znalazła w pokoju synów. Doszla 
do wniosku, że pasuje do niej. Na 
atak odpowiadała atakiem. Ata· 

-kowała zawsze bez namysłu, jak 
zagrożona wilczyca ... 

Teściowa poskarżyła się Bog
danowi: "Ona mnie chciała zabić!': 
Jolka nie wierzyła własnym uszom. 
Przecież tylko na nią warknęła. 
Bogdan uwierzył matce. Zmienil 
się, zaczął trzymać stronę matki 
przeciwko niej. Jolka coraz częś· 
ciej wpadała w złość. Dzieci ucie· 
kały do ojca. Gdy dowiedziala się, 
że brat Witek będzie miał spra· 
wę i grozi mu więzienie, wzięła 
wszystkie pieniądze i zapłaciła ad
wokatowi. Gdy rozpoczął się pro
ces, rzuciła pracę w gospodarstwie 
i jeździła do sądu w Łomży. Wit
kowi nie pomogła. Dostał trzy lata. 

p o powrocie do domu zastała 
Bogdana pijanego. "Gdzie są 

pieniądze, ty szumowino?", rzucił 
się na nią, uderzył pięścią, aż się 
przewrócił. Poczuł~ wściekłość, 
ale nic nie powiedziała .... 

Bogdan znienawidził ją, tak sa· 
mo jak teściowa. Nastawili prze' 
ciwko niej dzieci .... 

Teściowa umarła, dzieci doro
sły i odeszły z domu. Wykształciły 
się. Ale od niej stroną, przyznaje 
z bólem serca. 

Bogdan po pijanemu bije ją, 
wyzywa, chwyta za gardło. Znik' 
nęły złość i sprzeciw. Pojawił się 
strach. Żyje w strachu przed nim 
już wiele lat i nie wie, jak wy. 
mknąć się z pułapki ... 

KAROL ZARĘBA 
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Zeznawało 
127 świadków. 

Na ławie 
oskarżonych 
siedziało 

18 Kurpiów 

Kurpie dopuścili się zbrojne
go najścia na starostwo': na

pisał w akcie oskarżenia prokura
tor i żądał ukarania oskarżonych 
półtorarocznym więzieniem. 
W czasie dwudniowej rozprawy 
na ławie oskarżonych w Sądzie 
Okręgowym w Łomży siedziało 
18 mężczyzn: Jan Bazydło, Fran
ciszek Bednarczyk, Jakub Jurczak, 
Stanisław Kobrzyński, Bolesław 
Koszewski, Józef Kuliś, Włady
sław Kuliś, Władysław Lewan 
dowski, Aleksander Nikiel, Do
minik Pardo, Władysław Pardo, 
Stanisław Pietraszka, Antoni Po
decznik, Franciszek Rachubka, Jó
zef Rudnicki, Bolesław Stachelek, 
Władysław Witt, Ignacy Zadroga. 

Wojna Kurpiów ze starostą kol
neńskim Stanisławem Brzęczkiem 
zaczęła się od uchwalenia przez 
Sejmik Powiatowy 22 lutego 1924 
f. nowego podatku "pogłównego" 
(3 złote "od głowy") i "podymnego" 
(od mieszkania z oknem i komi
nem). Po wojnie Kurpie żyli jesz
cze w strasznej biedzie, ale było 
dużo dzieci, więc kto miał ich wię
cej, miał więcej płacić . Nowe po
datki miały być przeznaczone na 
szpital i szkołę w Kolnie. W cza
sie sprzeciwu na Sejmiku, staro
sta Brzęczek był nieugięty. Wtedy 
Kurpie solidarnie złożyli przysię
gę: "Podatków od lokali i na szpi
tal nie będziemy płacili, cudzego 
nie chcemy, ale swego nie damy; 
podatek gruntowy od ziemi za
płacimy i Rzeczypospolitej bro
nić będziemy do ostatniej kropli 
krwi': O motywach działań staro
sty pisał we "Wspólnej Pracy" dr 
Mieczysław Czarnecki w artyku
le ,,wypadki na Kurpiach": "Naj
ciekawsze jest jednak, że ludność 
puszczy ucisk podatkowy i nie
zwykłą energię w ściąganiu po
datków za pomocą egzekucji łączy 
z istnieniem spółki do zakupu zbo
Ż4, do której miał należeć starosta, 
Weterynarz powiatowy i inni. Bo 
dZiwnym zbiegiem okoliczności 

ajenci tej spółki zawsze zjawiali się 
u chłopa w momencie, w którym 
miał on na karku termin płat
ności lub przymusowej licytacji 
i kupowali zboże płacąc niżej cen 
rynkowych. Mówią o znacznych 
zarobkach tej spółki, otrzymanych 
z krzywdy chłopskiej". 

1 O marca 1924 r. starosta Brzę
czek nakazał przymusowe 

ściągnięcie podatku od chłopów 
z Nowej Rudy w gminie Turośl. 
Do wsi pojechał wójt Makare
wicz w asyście sześciu policjantów. 
Wyszli im naprzeciw mieszkańcy 
wsi. Wójt i policjanci się wycofa
li. Po kilku dniach wójt z komen
dantem policji Krajewskim i od
działem 30 policjantów wrócili do 
wsi. Kurpie wyszli z domów. Poli
cja zażądała rozejścia się. Chłopi 
hardo powiedzieli, że "na przed
nówku podatków płacić nie mogą 
i żadnych fantów nie dadzą". Po
licja zaatakowała tłum. Wiado
mość o najeździe na Nową Rudę 
szybko rozeszła się w okolicy. Do 
wsi ze wsparciem przybywali lu
dzie z Lemana, Ksepek, Adamu
sów, Szablaka i innych wsi. Mie
li kłonice, orczyki, kije, doszło do 
starć z policją. Wtedy został po
bity Kondracki (lat 80) i ciężar
na synowa Franciszka Naturalisty. 
Kilkunastu Kurpiów arf:!sztowano. 
Policja z 30 domów "na podatek" 
zabrała pościel, płótna, kobie
ce spódnice i inne ubrania, na
rzędzia. Zostały przewieziony do 
gminy wTurośli i miały być zlicy
towane w niedzielę. Ale po mszy 
świętej w kościele w Turośli żaden 
Polak ani Zyd nie przystąpił do li
cytacji. Za to do urzędu wybrały 
się kobiety, żeby odzyskać swoje 
rzeczy, a za nimi tłum ludzi. Pod 
ich naporem wyłamane zostały 
drzwi, ludzie zabrali "fanty", prze
gonili wójta i sekretarza. Przyby
ła policja z Kolna, Grajewa i Bia
łegostoku. Aresztowała i zabrała 
do Kolna ponad 40 Kurpiów. Za
czynały się wiosenne prace w po-
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lu, a w domach nie było mężczyzn. 

11 kwietnia 1924 r. zebrała się 
w gminie Turośl groma

da ludzi, która postanowiła upo
mnieć się o aresztowanych. Ru
szyli do Kolna. Policjant z Turośli 
telefonicznie zawiadomił starostę, 
że tłum idzie na starostwo. Staro
sta Brzęczek, jak pisała "Wspólna 
Praca", najpierw nie mógł uwie
rzyć, żeby śmieli, ale zaalarmował 

. policję i wojsko z Łomży. 
Gromada szła. Kilka tysięcy ko

biet i mężczyzn, chociaż w czasie 
procesu nie udało się ustalić do
kładnie, ile. Mieli ze sobą praw
dopodobnie jeden karabin (ale ze
znania świadków policjantów były 
sprzeczne i ostatecznie nie zosta
ło potwierdzone, do kogo należała 
broń), dwa albo trzy drążki i jeden 
nóż do skrobania kartofli, wynika
ło z zeznań świadków w czasie roz
prawy. Policja wyszła im naprze
ciw. Starosta nakazał jej strzelać 
do ... polskich chłopów! 

Przed procesem Kurpie popro
sili o pomoc prawną posłów z PSL 

"Wyzwolenie". Stanisław Krup
ka z Zimnej, młody wówczas na
uczyciel, zapisał: "Nie szczędzili 
swych trudów i zabiegów, by dla 
swych rodaków uzyskać jak naj 
lepszą obronę, obywatele wójt 
z Małego Płocka Aleksander Pod
siad, członkowie sejmiku Józef 
Poświata i Piotr Szymczyk z Lip
nik, Jeżewski z Porytego i Jan Pi
kuliński z Kolna': W efekcie w Są
dzie Okręgowym w Łomży 6 i 7 
lipca 1925 r. bronili ich najwybit
niejsi warszawscy adwokaci: Wac
ław Szumański (syn łomżyńskiego 
notariusza Wiktora Szumańskie
go), Franciszek Paschalski, sena
tor Piotr Zubowicz, Dreszer, Ma
linowski i łomżyński mecenas Jan 
Lachowicz. W sądzie wyjaśnienia 
składało 127 świadków. "Wspólna 
Praca" wyróżniła się zeznania ks. 
Piotra Krysiaka z Turośli, dyrek
tora gimnazjum w Kolnie Adama 
Maciurzyńskiego oraz Franciszka 

Naturalisty. Ks. Krysiak odpowie
dzialnością za wszystkie zajścia ob
ciążał bezduszność władz. Bardzo 
ostro o chorobliwie wygórowanej 
ambicji starosty mówił dyrektor 
Maciurzyński, podkreślając trudną 
do wyobrażenia biedę. Franciszek 
Naturalista z Nowej Rudy, czło 
nek Sejmiku powiatowego, oskar
żał starostę Brzęczka, że jest pozba
wiony wszelkich uczuć i odruchów 
ludzkich. Wstrząs na sali sądowej 
wywołały zeznania zwolnionego 
dyscyplinarnie (za dopuszczenie 
do ucieczki jednego z konwojo
wanych) policjanta Dybczyńskie
go o okrucieństwie policji. Ciężko 
rannego wyrobnika Malinowskie
go z Pogórza policjanci dobili ude
rzeniem kolb i kopniakami. Wra
żenie wywarły także obiektywizm 
i bezstronność rzecznika oskarże
nia, kierownika ekspozytury śled
czej policjanta Jarosińskiego. 

Całe to smutne zajście w akcie 
oskarżenia przedstawiono 

nader groźnie, jako napad uzbro
jonych w karabiny i strzelającej 
salwami >bandy<. Na przewodzie 
sądowym sprawa straciła swój 
groźny i ponury charakter; nato
miast w całej swej nagości ukazała 
się sylwetka przymierającego gło
dem, znękanego i doprowadzone
go do rozpaczy Kurpia': pisał spra
wozdawca "Wspólnej Pracy': 

Sąd Okręgowy w składzie Zyg
munt Skarżyński (wiceprezes Są
du), Głowacki i Wysocki uniewin
nił wszystkich oskarżonych . 

W czasie procesu Stanisław 
Brzęczek nie był już starostą kol
neńskim, toczyło się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinar
ne. W maju 1927 r. został zwol
niony z pracy w administracji. 
r-'hoć prokurator na rozpra
~e przed Sądem Okręgowym 
w Łomży zapowiadał dochodzenie 
w sprawie brutalności policji, a zwłasz
cza policyjnego zabójstwa Malinow
skiego, nigdy do niego nie doszło ... 

MARlA TOCKA 

• Nr 49 • 6 grudnia 2015 KONTAKTY ~-- 13 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze
niowej. Słupki, panele, bramy, 
SZTACHETY METALOWE. 
86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(fak. 363/15-0-1) 

Szamba betonowe 
wodoszczelne, atestowane, 
różne pojemności, montaz 
gratis! 515 - 373 - 550 

(p-000250-0-i) 

FINANSE 

(fak. 375/15) 

Trudne kredyty bankowe 
(gotówkowe/konsolidacyjne, 
hipoteczne, firmowe, dla 
rolników), również z komorni
kiem lub bez zdolności. 
Tel. 605 - 910 - 608 

(fak. 512/15-0) 

LOKALE 
Tanio wynajmę lokale od 20m2 do 
200m2 oraz pomieszczenia maga
zynowe od 50m2 do 200m2 bilbord 

reklamowy/podświetlany-50m2 , 

tel . 600 - 588 - 666 
(faklsms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 146/15-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budowlaną 0,55 

ara w Piątnicy, 797 - 170 - 671 
(p-000382-0-Q 

Sprzedam mieszkanie Łomża, 

ul. Wojska Polskiego 27, II piętro, 

55m2 , 4 pokoje, 86 216 - 53 -12, 

608 - 666 - 370 
(p-000019-0-i) 

Sprzedam działki pod budowlę 
i działki z obiektem 501 - 155 - 021 

(p-000022-0-i) 

Sprzedam dom, rezydencję w for
mie dworku w Sulejówku k. War
szawy, ul. M. Rataja róg Szklar
niowej, tel. 602 - 224 - 161, 

22 331 - 76 - 34, 
www.sedpol.com.pl 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43. 

PRACA 
MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
kierowców rozwożących nasze 

produkty 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy na stanowisku kierowcy 
kategorii C, CE. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe
tencje: umiejętność pracy w ze

spole, pracowitość, chęć 

uczenia się, uczciwość. 
Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso
bowym zespole. Życiorys i list 
motywacyjny prosimy składać 

w biurze firmy lub pocztą 
elektroniczną mj@mj.com.pl 
Kontakt telefoniczny 

86 217 - 25 -42. 
(fak. 387/ 15-0-1) 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
operatora strugarki cztero

stronnej 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy przy maszynach do 

obróbki drewna. Kandydat 
musi wykazać następujące 
kompetencje: umiejętność 
pracy w zespole, pracowitość, 
chęć uczenia się, uczciwość. 

Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso
bowym zespole. Mile widziany 

emeryt. Kontakt: biuro firmy lub 

telefoniczny: 509 - 220 .:. 048 
(fak. 387115-0 -Q 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
pracowników na stanowiska 

przy liniach prodUkcyjnych 

elementów betonowych. 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy przy liniach produkcyj

nych. Kandydat musi wykazać 

nast,puJące kompetencje: 
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umiejętność pracy w zespole, 

pracowitość, chęć uczenia si" 

uczciwość. Wybrany kandydat 

będzie pracować w zgranym 

kilkuosobowym zespole. 

ŻyciOrys i list motywacyjny 

prosimy przesyłać na adres 

naszej poczty elektronicznej 

mj@mj.com.pl 
(fak. 387/15-0-Q 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

uczciwego i pracowitego 

handlowca 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy w naszym dziale 
handlowym. Kandydat musi 

posiadać następujące kwalifi

kacje: obsługa oprogramowa

nia biurowego, prawo jazdy 

kategorii B. Kandydat musi 

wykazać następujące kompe
tencje: umiejętność pracy w ze

spole, zorientowanie na 

satySfakcję klienta, chęć 

uczenia się, uczciwość. 

Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso

bowym zespole. Oprócz 
WYSOkich kwalifikacji sprzeda

żowych zdobędzie umiejętno

ści z zakresu technologii 
betonu. Życiorys i list motywa

cyjny prosimy przesyłać na 

adres naszej poczty elektro

nicznej mj@mj.com.pl 
(fak. 387115-0-Q 

PRACA-OPIEKUNKI-NIEMCY 

tel: 519 - 649 - 047 lub 
224 - 903 - 704 kontakt@ 

medcare24.pl 
(fak. 520/2015-0-i) 

Zatrudnię Panią lub Pana potrafią

cych skutecznie sprzedawać, mo

że być emeryt/ka lub rencista! 

ka z możliwością zamieszkania 

w Łomży, tel. 729 - 389 - 825 
(faklsms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny oboj,tny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 
Ostroł,ka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 479/15-0- i) 

Sprzedam siano, siano kiszonki 

609 - 751 - 465 
(fak. 518115-0-Q 

--
ROŻNE 

Choinki - świerk pospolity. 

Sprzedaż hurtowa. Łomżą 

668 - 171 - 919 

(P-000017-0-Q 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 01 /15 -o-Q 

SPRZEDAM 
SPRZEDAż WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowa

ny. SKUP ZŁOMU. 

602 - 259 - 306, 86 217 - 07 - 09 
(fak. 506/15-o-Q 

Sprzedam zestaw komputero-

wy, jednostka z monitorem, kla

wiatura, scaner i drukarka, 

tel. 86 217 - 92 - 34 
(p-000025-o-Q 

TOWARZYSKIE 
Pan po 50 z okolic Wrocławia sz~

ka milej i gospodarnej Pani, któ

ra będzie ze mną szla przez życie. 

Panie które lobią tańczyć również 

zapraszam tel. 733 - 994 - 547 
(fak/sm,) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo

ty, niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07/ 15-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice - so

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06/15 -o-Q 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel

gia, Wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 -179, 606 - 379 - 966 
(fak. 25811 5-o-Q 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, do

stawa piasku, żwiru, czarnoziem 

695-594-619 
(fak. 179/15-o-Q 

Pomoc drogowa. Laweta. Przepro

wadzki, tel. 514 - 805 - 123 
(p-000026-o-Q 

Wyszpachluję, otynkuję, pomalU

ję, ułożę glazurę i terakotę według 

projektu, tel. 888 - 746 - 121 
(fak. 521/15-0) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Punto 1.1 1988 r. w bar
dzo dobrym stanie, cena 1 900 zł, 
tel. 86 278 - 59 - 62 

(oIb) 

Sprzedam tampy przód, prawa 
Opel Astra III, oryginał (2004), ce
na 220 zł, tel. 798 - 070 - 653 

(olb) 

Szamba wodoszczelne od 
4 do 12 m' zamienię na auto, ce
na 1 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 
11I1 .8b, 4 drzwi, klimatyzacja, 
4 x el., szyby, koła lato, zima, 
sprowadzony, cena 4 900 zł, 
tel. 516 - 106 - 436 

Sprzedam Volkswagena Golf 

(oIb) 

IV (1999) 2.08, 116KM, bogato 
wyposażony, granatowy, 5 drzwi, 
cena 7 800 zł, tel. 609 - 327 - 309 

(oIb) 

Sprzedam Alfa Romeo 
146 2.0, czerwony, dobre 
wyposażenie (1998), okazyjna 
cena, długie opłaty, cena 2 100 zł, 

tel. 539 - 256 - 084 
(oIb) 

Sprzedam Fiata Panda 1.18 (2009) 
wspomaganie, klimatyzacja, abs, 
platynowy metalik, cena 12 900 zł, 

tel. 728 - 946 - 535 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Golf Plus 
1.9Tdi 105KM (2008), klimatro
nik, alufelgi, stan bardzo dobry, 
cena 23 800 zł do uzgodnienia, 
tel. 506 - 433 - 560 

Sprzedam Volkswagena Golf 
IV 1.6 (1999), lekko uszkodzony, 
cena 4 200 zł do uzgodnienia, 
tel. 506 - 433 - 560 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4 2.0Tdi 140KM 
~007) , sedan, cena 24 800 zł, 
tel. 506 - 433 - 560 

Sprzedam Forda Galaxy 2.0i 
16v (1 999), biały , 7 -osobo-
wy, bezwypadkowy, stan bdb, 
świeżo sprowadzony z Niemiec, 
cena 5 550 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 -188 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Fiata 126p elegant 
(1999), zielony, uchylne tylne szyby, 
zagłówki, szyba podgrzewana, 
1 właściciel , stan bardzo dobry, 
bezwypadkowy, oryginał, ważne 

opłaty, cena 3 330 zł do uzgodnie
nia, tel. 732 - 777 - 839 

(oIb) 

Sprzedam Mercedes Sprinter 
413 COl 2000 r platforma na bliź
niaku OMC 3500 kg, Ładowność 
1240 kg, cena 15 900 zł do uzgod
nienia, tel. 506 - 433 - 560 

(oIb) 

Sprzedam Toyotę Avensis 2.0040 
110KM (2001), kombi, stan db, koła 
zimowe, granatowy, cena 8 500 zł, 

tel. 506 - 760 - 159 

Sprzedam Izoterma 
410x210x217cm, stan idealny, 
cena 3 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 663 - 961 - 026 

Sprzedam Volkswagena Passat 

(oIb) 

(olb) 

86 (2006) kombi 2.0TOI, 140KM, 
naj bogatsza wersja, jasna skóra, 
bardzo zadbany, opony letnie i zi
mowe w komplecie, cena 21 000 zł, 
tel. 882 - 150 - 331 

Sprzedam HYUNOAI Land 
rover freelander 1.8 b +LPG, 
cena 8 500 zł do uzgod
nien·ia, tel. 602 - 857 - 049, 
60 285 - 70 - 49 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Opony zimowe 
175x65xR14, 4szt, stan bdb, Winna 
Poświętna, cena 110 zł sztuka, 
tel. 86 277 - 65 - 40 

(olb) 

Sprzedam Toyotę Corolla 1.48 
97KM (2006), 138 tys.km, zielony, 
serwisowany, cena 17 400 zł , 

tel. 505 - 535 - 580 
(o/b) 

Sprzedam Opony Pirelli 185x60x14, 
nowe, model 2015, cena 650 zł, 
tel. 602 - 783 - 489 

(oIb) 

Sprzedam Skodę Octavia 1.9TOI, 
zielony (1999.12), cena 7 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 667 - 983 - 137 

• (olb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Sprzedam Romet, dla konesera, 
do przeglądu , bez dokumentacji , 
cena 360 zł, tel. 609 - 372 - 586 

(oIb) 

Sprzedam 8MW E46 320 2.00 
(1998), wspomaganie, centralny 
zamek, webasto, elektryczne szyby, 
dach, lusterka, hak, abs, kontrola 
trakcji , 4x poduszka, stan bardzo 
dobry, cena 8 800 zł do uzgodnie
nia, tel. 668 - 668 - 520 

(oIb) 

Sprzedam Audi 80 b4 kombi 2.0i 
115KM gaz (1994), zieleń metalik, 
klimatyzacja, alufelgi , centralny 
zamek, stan bardzo dobry, 
cena 3 999 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 - 188 

Sprzedam Opla Meriva (2004-
05) 1.70, cena 10 500 zł, 

tel. 784 - 670 - 221 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Toyotę Yaris 1.08 (2000), 
5-drzwiowy, salon, cena 7 300 zł , 

tel. 784 - 670 - 221 

Sprzedam Fiata Cc 700 (1997), 
ocynkowany, stan dobry, ce-
na 1 450 zł, tel. 510 - 448 - 662 

(oIb) 

• (olb) 

Sprzedam Audi A4 1.68 (1995), 
stan dobry, cena 4 300 zł, 

tel. 510 - 448 - 662 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Polo 
classic 1 .48 (2000), stan bdb, 
właściciel kobieta, cena 4 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 510 - 448 - 662 

(olb) 

Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 

I Dogodne RATY 

Sprzedam Forda Galaxy (1996) 
2.08, 6 miejsc, wiśn iowy, ce
na 6 700 zł , tel. 799 ~ 051 - 941 

(olb) 

Sprzedam Mercedesa Klasa 
C, kombi (1996), srebrny 
metalik, 2.20, do poprawek 
lakierniczych, cena 3 000 zł do 
uzgodnienia,tel. 888 - 716 -140 

(oIb) 

Sprzedam Forda Mondeo (2001 ) 
E combi silnik 2.0 tddi w całości 
lub na części , silnik odpala, 
auto jeżdżące , ceąa 2 700 zł, 

tel. 886 - 776 - 454 
(olb) 

Sprzedam Seata Altea XL, (2006), 
1.9 TOI, 105 km, cena 19 500 zł, 

tel. 503 - 830 - 298 
(olb) 

Sprzedam Seata Leon 1.9 TOI, 
(2000), 90 km, srebrny, elektryczne 
szyby, klimatyzacja, opony zimo
we plus alufelgi , cena 9 500 zł , 

tel. 503 - 830 - 298 
(oIb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
..... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL----
:::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko .ogłaszającego: 

Adres: 

Tel. : ________ _ 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: 

Łomża, u I. Woziwodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą tel. 602 - 382 - 323 ~ wykorzystanewyłączmewcełuwykonaniaz/ecenia publikacjiogloszenia oraz 
II----------------------------l"'" sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ~ --------- ---- --- --- - -------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam ciągnik Ursus C-385, 

cena 23 500 zł, tel. 510 - 368 - 183 
(olb) 

Sprzedam ciągnik C-330, rok pro
dukcji 1990, całkowicie odnowiony, 
stan jak nowy, cena 28500 zł, 

tel. 791 - 421 - 021 

Sprzedam owce młode białe 
rasy mięsnej. cena 9 zł/kg , 

tel. 510 -173 - 043 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam bele słomy ze stodoły, 

cena 55 zł, tel. 500 - 441 - 662 

Sprzedam ładowacz Troi stan 
bardzo dobry, cena 4 000 zł , 

tel. 517 - 738 - 073 

Sprzedam łąkę w Jednaczewie 

(olb) 

(o/b) 

nad rzeką (starorzecze) 1 ,21 ha, 
cena 25 000 zł, tel. 798 - 070 - 653 

(oIb) 

Sprzedam kopaczkę do ziem
niaków, oryginał , cena 1 400 zł, 

tel. 539 - 862 - 690 

Sprzedam prasę belującą 

(oIb) 

Sipma (2004) mało używana, ce
na 22 000 zł, tel. 795 - 241 - 255 

(olb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 
autosan T 732 (1985) zarejestro
wana, niskie koła , cena 7 700 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 
(olb) 

Sprzedam jałówkę , odchowaną, 

do dalszego chowu, 7-tygodniowa, 
sama zaczyna pobierać paszę , 

cena 1 050 zł do uzgodnienia, 

tel. 608 - 857 - 093 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7011 , 

komfortowa kabina, komplet za

czepow, obciążników, opony ładne, 

dokumenty, cena 22500 zł do 

uzgodnienia, tel. 888 - 716 - 140 
go/b) 

Sprzedam ciągnik Landini 125, 

silnik perkins 6-cylindrowy, 4x4, 

przednie opony nowe, kabina, stan 

dobry, cena 28 500 zł do uzgodnie

nia, tel. 888 - 716 -140 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik Landini 125, 

silnik perkins 6-cylindrowy, 4x4, 

przednie opony nowe, kabina, stan 

dobry, cena 28 500 zł do uzgodnie

nia, tel. 888 -716 -140 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik C328 330 z tu

rem, komplet zaczepów, dokumen

ty, stan dobry, gotowy do pracy, 

cena 11 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 888 -716 -140 
(o/b) 

Sprzedam kombajn Deutz fahr M

-1000,heder3.60,5-klawiszy,silnik 

6-cylindrowy, stan dobry lub 

zamiana na c-330 lub osobowy 

samochód, cena 12 500 zł, 

tel. 888 -716 -140 

Sprzedam słomę 280 kostek 

i bela siana, cena 500 zł całość, 

tel. 504 - 517 - 621 

Sprzedam byczka NCB, 2 tygo

dniowy, ok. 60 kg, cena 600 zł, 

tel. 86 476 - 39 - 07 

(oIb) 

(o/b) 

(o/b) 

.--------------------------
I ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE I 

: ...... ROLNICZE : : O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

I 

Q..----=>-'-------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I Adres: 

I Tel.: I 

I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I I 

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 
I I 
I Czytelny podpis: I 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
I Wydawnictwa "Kontakty" informLlje, ze dane oglaszających, będą I 
I wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecema publikaCji ogloszenia oraz I 
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Sprzedam rozrzutnik obomika jed

noosiowy stan idealny. Garażowa

ny 2 wałki łopatkowe, mało używa

ny, cały w oryginale, cena 4 200 zł 

+ vat, tel. 509 - 628 -118 
(o/b) 

Sprzedam Deutz-Fahr Agroplus 
75 z turem (2001) ciągnik świeżo 
sprowadzony z turem 3-sekcyj

nym, joystick, stan bardzo dobry, 

cena 66 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 - 782 - 870 

Sprzedam ciagnik Volvo bm650, 

75KM, 4 cyl. perkins, turbina 

(1981), tur, sprowadzony, ce-
na 140 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 602 - 680 - 876 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik MF 165, silnik 

3 cyl. perkins, sprowadzony, 

cena 10 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 602 - 680 - 876 

Sprzedam cielęta, cena 500 zł 

sztuka, tel. 667 - 983 - 137 

Sprzedam prosięta, 

2 pary, cena 140 zł sztuka, 

tel. 667 - 983 -137 

Sprzedam byczki, 2 sztuki, 
czerwony Limousine i czarny, 

1 O-dniowe, cena 750 zł sztuka, 

tel. 667 - 927 - 494 

Sprzedam rozrzutnik Cynko

met 8t (2009), cena 20 000 zł, 

tel. 793 - 666 - 449 

(oIb) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzed,!m Zetor Cristal 8011 , tur 

3-sekcyjny, łyżka, chwytak (1982), 

zamiana na C-330 do 12.000 zł. , 

cena 22 000 zł, tel. 724 - 248 - 035 
(o/b) 

Sprzedam poskrom dla bydła 

stacjonarny do obcinania racic, 

cena 950 zł, tel. 609 - 372 - 586 

Sprzedam siano w kostkach, 

bardzo dobra jakość, po 

polskiej prasie, z łąk sianych, 
cena 1 000 zł t do uzgodnienia, 

tel. 660 - 699 - 116 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam siewnik zbożowy Ama

zone 07 Standard, stan bardzo 

dobry, grabki, cena 5 600 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 - 116 
(o/b) 

Sprzedam pług Kverneland Vario, 

3-skibowy, stan bardzo dobry, 

oryginał, cena 10 700 zł do uzgod

nienia, tel. 794 - 242 - 538 

Sprzedam ziemniaki Bzura, 

cena 90 zł q do uzgodnienia, 

tel. 507 - 447 -139 

(o/bl 

(o/b) 

Sprzedam osprzęt do ładowacza 

czołowego z 2012r, szufla, widły, 

chwytak bel, cena 3 800 zł całość , 

tel. 796 - 994 - 427 
(olb) 

Sprzedam pszenżyto · 15 ton, ce

na 600 zł t, tel. 500 - 805 - 221 
(o/b) 

Sprzedam nasiona koniczyny 

czerwonej z 2015 roku 800 kg, ce

na 10 zł kg, tel. 500 - 805 - 221 
(o/b) 

Sprzedam tucznik 
3 sztuki 110-130, cena 4,40 zł kg, 

tel. 500 - 805 - 221 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

Z279 (2004), stan bardzo dobry, 

mało używana, cena 21 700 zł , 

tel. 787 - 213 - 584 

Sprzedam zgrabiarkę Fella, 

tandem, wyjmowane ramiona, ce

na 4 100 zł , tel. 664 - 778 - 536 
(oIbl 

Sprzedam beczkowóz ocyn

kowany 46001, cena 6 900 zł, 

tel. 664 - 778 - 536 
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Zaginęła Monika 
zGrajewa 

Monika Tymosiak zGrajewa 
15 listopada 2015 roku wyszła 
z domu i do tej pory nie wró
ciła ani nie nawiązała kontaktu 
z rodziną. 
Monika ma 32 lata, 150 cm wzro
stu, ok. 60 kg, szczupła budo
wa ciała, twarz pociągła, włosy 
krótkie czarne, uzębienie pełne. 
Ubrana była w czarną skórza
ną kurtkę do pasa i jasnobrązo
we dżinsy. Ktokolwiek widział ją 
w dniu zaginięcia lub później ał
bo może w ustaleniu miejsca jej 
pobytu, proszony jest o kontakt 
z policją, tel. 997 lub 112. 

Tragiczny sygnał zimy 

Bardzo źle dla kierujących za
kończył się pierwszy sygnał zimy 
w regionie, choć był dosyć delikat
ny. Poślizg na drodze nr 8 w okoli
cach miejscowości Radule zakoń
czył się śmiercią pasażera skody, 
która uderzyła w ciężarówkę. Aż 5 
osób poszkodowanych zostało wy
padkach, do jakich doszło na dro
dze między Grajewem a Ełkiem. 

Tragedia 
z lekkomyślności 

Mieszkanka (lat 19) powiatu 
kolneńskiego zginęła w wypad 
ku w rejonie wsi Dęby (gm. Ły
se) na drodze Łyse - Myszyniec 
w sobotę (28 listopada) około 
godz. 22.30. Jej koleżanka (lat 23) 
z Turośli ma złamany kręgosłup. 
Kierowca (lat 24) audi z Zambro
wa ma zmiażdżoną miednicę. Do 
wypadku doszło na zakręcie, gdy 
jadące zbyt szybko audi wpadło 
poślizg i dachowało. Jak in for

ostrołęcka policja, z 5 osób, . 
Jąd,lcv,-h samochodem, 4 nie mia
~ zapiętych pasów bezpieczeń
stwa i w czasie dachowania wy-

Wrak peugeota, w którym zginął dziewiętnastoletni kierowca (miesz
kaniec powiatu siemiatyckiego) w piątek nad ranem na drodze Puchały 

- Popławy (gm. Brańsk) . Fot. policja 

padły na zewnątrz. Z wypadku 
bez szwanku wyszedł pasażer sie
dzący z przodu auta, jedyny, który 
miał zapięte pasy bezpieczeństwa. 

Matiz na dachu 
Kierowca i pasażerka trafili 

do szpitala po tym, jak daewoo 
matiz na zakręcie drogi między 
Jedwabnem a Przytułami wpadł 
do rowu i dachował. Było ciemno 
(ok. 19.00), mogło być ślisko, kie
rowca prawdopodobnie nie do
stosował prędkości do warunków 
panujących na drodze. 

Nielegalny tytoń 
250 kg suszu tytoniowego, 35 

kg krajanki, maszynę do cięcia ty
toniu i ponad l 600 sztuk papie
rosów z nielegalnej produkcji zna
leźli celnicy w Łomży. Nielegalną 
produkcją papierosów z tytoniu 
z przemytu zajmowała się miesz
kanka Łomży (52 lata) . Jak in
formuje policja, sprawa jest roz
wojowa, w proceder mogły być 
zamieszani inni. Natomiast 50 kg 
nielegalnego tytoniu znaleźli łom
żyńscy celnicy w gospodarstwie 
w gminie Rajgród. Właściciel (36 
lat) gospodarstwa przyznał się do 
przechowywania nielegalnych 
wyrobów tytoniowych i usłyszał 

już zarzut popełnienia przestęp
stwa skarbowego, za co grozi. wy
soka grzywna i utrata towaru. 

Okradał piekarnie 
Zarzuty 4 włamań do sklepów 

z pieczywem i jedno usiłowa
nie włamania postawili policjan
ci mieszkańcowi (lat 33) Łomży. 
Wpadł podczas próby włamania 
do piątego sklepu. Zauważył go 
patrol policyjny i po pościgu za
trzymał. Złodziej zadowalał się 
drobnym łupem. W sumie z czte
rech sklepów z pieczywem ukradł 
około 400 zł, nie licząc szkód wy
rządzonych przez zniszczenie 
drzwi wejściowych lub okien. Sta
nie przed sądem. 

Strażacy lepiej 
wyposażeni 

Specjalistyczny sprzęt ratowni
czy za 2,7 mln zł trafił w tym roku 
do Komendy Miejskiej Państwo
wej Straży Pożarnej w Łomży. Są 
to samochód wężowy do prze
pompowywania wody na więk
sze odległości, średni samochód 
ratownictwa chemicznego, mo
topompa przewoźna do wody za
nieczyszczonej, agregat prądo
twórczy o mocy 100 kVA oraz 
quad z przyczepą. W tym roku 

łomżyńska jednostka ma jeszcze 
otrzymać nowy samochód. 

Uderzyła w "elkę" 
Samochód nauki jazdy zatrzy

mał się przed przejściem dla pie
szych na ul. Zawadzkiej w Łomży, 
aby przepuścić pieszego. Kierują
ca jadącym za "elką" audi kobieta 
zagapiła się i najechała na pojazd 
szkoleniowy. Na szczęście, nikomu 
nic się nie stało. Prawie godzinę 
ruch na ul. Zawadzkiej był utrud
niony, bo strażacy musieli uprząt
nąć z jezdni wycieki płynów samo
chodowych. 

Są światła! 

Zaczęła działać sygnalizacja 
świetlna na niebezpiecznym wy
locie z ul. Księżnej Anny na Szosę 
Zambrowską w Łomży. Z moder
nizacją skrzyżowania kosztowała 
ok. 500 000 zł. Mieszkańcy blo
ków przy ul. Ks. Anny i Ks. Janu
sza powinni podziękować radne
mu Andrzejowi Wojtkowskiemu, 
który całą poprzednią kadencję 
"wydeptywał" ją w ratuszu. 

Falenta 
przed sądem 

słynny z podsłuchiwania człon
ków rządu, parlamentarzystów 
i biznesmenów w restauracji Sowa 
i Przyjaciele w Warszawie Marek 
Falenta, oskarżony jest także o za
kładanie podsłuchów w dwóch fir
mach w Bielsku Podlaskim. Dru
gim podejrzanym w sprawie jest 
Bogusław T. Sąd Rejonowy w Biel
sku Podlaskim umorzył postępo
wanie wobec Adama D. Zajmował 
on się obsługą prawną spółek Mar
ka Falenty. 

Według prokuratury, to Marek 
Falenta nakłonił i poinstruował 
Adama D. i Bogusława T., jak za
łożyć podsłuchy. Dzięki temu po
zyskiwał informacje o konkuren
cji. W śledztwie Marek Falenta nie 
przyznał się do winy i odmówił 
składania wyjaśnień. Natomiast 
Adam D. pojednał się z pokrzyw
dzonymifirmamiizrekompenso
wał im poniesione szkody. Obie 
pokrzywdzone firmy wystąpiły 
do sądu o umorzenie postępowa
nia wobec niego w oparciu o no
we przepisy (obowiązują od lip
ca) prawa karnego. Postępowanie 
o umorzeniu musi się uprawo
mocnić. Wtedy ruszy proces Mar
ka Falenty i Bogusław T . 
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DQBRA __ ADA 

Poradnia psy;chologa 

Zakochałam się jak kołka! 
Dzięki niemu 

rozkwitłam. Uwiel
biał mnie fotogra
fować nago. Na 
początku się wsty
dziłam, ale potem 
to polubiłam. Z bie
giem czasu zaczął 
mnie jednak zdra
dzać, znalazł sobie drugą ko
chankę, a jego żona zaszła w cią
żę. Dzisiaj nadal chodzę z nim 
do łóżka, sama nie wiem czemu. 

Iwona 
Zakochałaś się, byłaś szczęś

liwa, wydawało się, że znalazłaś 
to, czego ludzie szukają w miło
ści : uczucie, bliskość, seks, doce
nienie. Za taką miłością się tęskni 
i chce się ją przeżywać ciągle. Te
raz, gdy między wami się popsuło, 
trudno rozstać się z przeszłością . 

Inna sprawa, że wasz związek 

X-----

Przy,sBlak 
podlaski 

Gulasz 
po meksykańsku 

Składniki: 

• 80 dag mięsa wołowego 
• 10 dag masła 
• 3 duże cebule pokrojone w plastry 

• l ząbek czosnku 
• 40 g mąki 
• l szklanka wody 
• 2 szklanki czerwonego wina 

• 2 łyżeczki soli 
• 1/2 łyżeczki pieprzu 
• l łyżeczka majeranku 
• 1/2 szklanki mocnej kawy 

Mięso kroimy w kawałki, masło 
topimy w głębokiej patelni, na
stępnie przesmażamy na nim lek
ko mięso ze wszystkich stron. Do
dajemy cebulę, posiekany czosnek 
i podduszamy je, pilnując jednak, 
aby nie zbrązowiały. Podsmażone 

zabarwiony był perwersją. Takie 
związki z reguły łączą silne wię

zi emocjonalne, co niekoniecznie 
idzie w parze ze szczęściem. Ra
czej oznacza, że partnerom trud
no jest się od siebie uwolnić . Aby 
zaangażować się w nową miłość, 
stara musi się zakończyć. Trud
no Ci rozstać się z przeszłością, 
bo byłoby to zamknięcie etapu 
szczęścia. Minionego, ale zawsze ... 
Trzeba go jednak z~knąć! 

Dr Marcin F1orkowski 
psycholog 

mięso z cebulą zdejmujemy z pa
telni. Do pozostałego na patelni 
sosu dodajemy mąkę, wodę, wi
no, przyprawy oraz kawę. Mie
szamy, aż płyn lekko zgęstnieje. 
Ponownie dodajemy mięso z ce
bulą, dusimy pod przykryciem 
l godzinę. 
,.. 
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Py,tanieintY'Jllne 
Chciałbym dowiedzieć się, jak 

długo powinien trwać normalny 
stosunek. Koledzy przechwala
ją się, że "bawią" się długo. Ni
gdy dokładnie nie mierzyłem 
swojego czasu. Najpierw długo 
się pieścimy, a potem kochamy 
około 10 minut. Nie wiem, czy to 
normalne? Chciałbym kochać się 
dłużej, ale nie wiem, jak to zro
bić? 

Jerzy 
Z kolegami zawsze bywa tak, 

że lubią się przechwalać i wyol
brzymiać swoje erotyczne osiąg
nięcia i podboje. Trzeba pamiętać, 
że seks nie jest dziedziną sportu, 

Lekarz domowy; 
często miewam zawroty gło

wy. Towarzyszy im tępy ból 
i uczucie szumu. Nie mogę wtedy 
na niczym się skupić ani praco
wać. Czy to coś poważnego i mu
szę się leczyć? 

Małgorzata 

Trzeba zgłosić się do lekarza. 
Najczęściej przyczyną opisanych 
objawów są zaburzenia związa
ne z uchem wewnętrznym (np. 
zapalenie błędnika, które może 
być powikłaniem po grypie) albo 
problemy neurologiczne. Zawro
ty pojawiają się także przy niskim 

Pod paragrafem 
Od kogo dopominać się od

szkodowania i co zrobić, gdy na 
dziurawej drodze uszkodzi się sa
mochód? 

Ireneusz 
Za utrzymanie drogi w do

brym, czyli bezpiecznym stanie 
technicznym, odpowiedzialny 
jest jej zarządca. Także do ozna
kowania miejsc niebezpiecznych, 
jeśli pojawiły się na drodze. A gdy 
zarządca drogi nie dopełnił tych 
obowiązków, on odpowiada za 
szkody. Trzeba najpierw usta-

w którym bije się rekordy. Trze
ba kochać się normalnie, czyli tak, 
jak macie na to ochotę· Raz będzie 
dłużej , kiedy indziej krócej i zale
żeć to będzie od nastroju, warun
ków, okoliczności. Nie ma reguł, 

dotyczących czasu trwania sto
sunku. Seksuolodzy twierdzą, że 
w pełni satysfakcjonujący akt sek
sualny nie musi wcale być długi. 
Przeciętnie trwa od 3 do 13 minul. 
Za krótko trwa stosunek, gdy koń
czy się w minucie, za długo (mo
że być męczący dła kobiety), gdy 
trwa więcej niż pół godziny. Gdy 
para czuje niedosyt, może prze
cież zawsze wydłużyć grą wstępną 
lub powtórzyć. Jak trochę wydłu

żyć stosunek? Najprościej w mo
mencie, gdy czujesz, że zbliża się 
kulminacja, przerwać na chwi
lę aktywność i trwać w zespole

niu, a po chwilowym 
ochłonięciu, 

ciśnieniu i migrenie. U starszych 
naj częstszą przyczyną zawro
tów jest niedotlenienie mózgu. 
Głównym winowajcą są blasz
ki miażdżycowe, które odkłada
ją się w ścianach tętnic, zwężają je 
i usztywniają, a także zmiany zwy
rodnieniowe w obrębie kręgosłu

pa szyjnego. Leczenie uzależnione 
będzie od przyczyny. Mogą pomóc 
środki poprawiające ukrwienie 
albo rehabilitacja, poprawiająca 

utrzymanie równowagi. Niezależ
nie od zaleconego przez lekarza le
czenia, należy unikać papierosów, 
alkoholu i soli, bo nasilają zawroty. 

lić, jakiej kategorii jest droga, na 
której doszło do uszkodzenia sa
mochodu: gminna, powiatowa, 
wojewódzka, czy krajowa. W za
leżności od kategorii drogi rosz
czenia należy kierować do urzę
du gminy, powiatu, województwa 
lub Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Do wnio
sku o odszkodowanie trzeba dołą
czyć dowody, że szkoda powstała 
właśnie na tej drodze. Mogą to być 
zdjęcia z miejsca zdarzenia, pro
tokół, notatka policyjna lub opi
nia rzeczoznawcy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Najpopulamiejsze imieniny tygodnia (3 - 9 grudnia): Barbary, 
Krystiana, Mikołaja, Nikoli, Edyty, Wiesława, Nataszy 

Barbara - ciekawa osobowość, 
uczuciowa, spokojna. Typ kobiety 
niezależnej, pewnej siebie i szla
chetnej. Lojalna wobec przeło
żonych, wierna życiowym zasa
dom, ciągle poszukująca dobrych 
rozwiązań trudnych spraw życio
wych. Lubi wygody, ale i podróże. 
Jest wzorową matką i dobrą przy
jaciółką męża. Bardzo wrażliwa na 
krzywdę ludzką· 

Krystian - mężczyzna o tym 
imieniu jest wrażliwy, ma zmysł 
dyplomatyczny. Czasem przy 
swojej wygórowanej ambicji 
i przezorności, popada w kłopoty. 
Lubi kierować kobietami. Towa
rzyski, lubi podróże. W zasadzie 
konserwatysta, ale konieczne 
zmiany akceptuje. To może przy
sporzyć mu zmartwień, a nawet 
kłopotów, z których jednak wy
chodzi zwycięsko. 
Mikołaj - dąży do celu uparcie 

ipewnie, nic go nie zatrzyma. Nie 
toleruje ludzkich słabości i stag
nacji. Cały czas chce się rozwijać, 
~ć do przodu. Musi mieć cel, bez 
niego nie czuje, że żyje. Jest ego
centryczny, ma władzę nad swoi
mi emocjami. Potrzebuje mieć ja
kiś nieprzyjaciół, bo to pobudza 
go do myślenia i działania. Wal
ka o coś go mobilizuje. Ma chłod
ny charakter, pociąg do kom for
tui wygody. 

Nikola - odznacza się inteli
i mądrością, posiada dar 

. wYCl<!gania wniosków z doświad-

czeń życiowych. Ma urok osobi
sty, jest typem kokietki. Podoba 
się wielu mężczyznom. Miłość 
jest dla niej bardzo ważna, dla
tego uparcie jej szuka. Modnisia, 
bardzo dba o wygląd. 

Edyta - jest kobietą spokojną, 
zrównoważoną i stałą w uczuciach. 
Pewna siebie, nie znosi nieudacz
ników. Obowiązkowa i zorganizo
wana, lubi porządek i dyscyplinę, 
rozpieszczać bliskich i przyjmo
wać hojnie gości. Troszczy się 
o dom, który dzięki niej nabiera 
miłej atmosfery. Cechuje się do
brą pamięcią, która często pozwa
la jej wybrnąć z trudnych sytuacji. 

Wiesław - często obdarzony 
charyzmą. Przyjazny, sympatycz
ny, doskonale zna znaczenie ter
minu "kompromis". Stara się mieć 
dobre stosunki z wieloma ludźmi 
i przez to wydaje się nieszczery. 
Liczy się z opinią innych. Bywa 
nadpobudliwy i nadwrażliwy. Nie 
sprawdza się w roli męża i ojca. 
Ma silne poczucie niezależności, 
jednak łatwo przychodzi mu do
stosowanie się do otoczenia. Po
mysłowy, lubi błyszczeć w towa
rzystwie. 

Natasza - pełna temperamen
tu. Nuda i siedzenie w miejscu nie 
dla niej. Ma łatwość do przysto
sowywania się do nowych sytua
cji. Jest postrzegana jako pogod
na i energiczna. Wrażliwa, jednak 
potrafi być stanowcza. Jest dobrą 
gospodynią i opiekunką domu. 

~ .. ": -, 
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- Co robi rząd? 
- Szydełkuje. , 
Przychodzi gość do prawnika: 

- Mój sąsiad jest mi winien 
5 000 złotych i nie oddaje. Mogę 
jakoś wysądzić od .niego te pie
niądze? 

- Tak, ale będzie potrzebny ja
kiś pisemny dowód. Ma pan taki? 

- Nie, na gębę pożyczył. 
- To niech pan napisze do niego 

wezwanie do zapłaty 10 000 zło
tych. 

- Ale on mi jest winien tylko 
5000. 

- I pewnie tak właśnie odpowie. 
To będzie dowód. , 

- Czy wszystko przebiegało tak, 
jak przedstawił prokurator? - py
ta sędzia oskarżonego. 

- Nie, ale jego plan też jest nie
zły. , 

Pastor, ksiądz i rabin poszli 
nad jezioro, a że dzień upalny, lu
dzi nie ma, a kąpielówek nie za
brali, to zrzucili ubrania i pływa
ją na golasa. Nagle słychać śpiew, 
śmiechy, nad jeziorko wcho
dzi grupa kobiet. Ksiądz i pastor 
zasłonili krocze, a rabin zasło
nił twarz. 

- Co ty robisz, ludzie patrzą ! -
pytają ksiądz i pastor. 

Rabin odpowiada: 

- Nie wiem, jak was, ale mnie 
wierni rozpoznają po twarzy. , 

- Przepraszam, wysoki sądzie, 
ale ze stresu pocę się jak Murzyn 
na polu bawełny. 

- Nic nie szkodzi, mam powtó
rzyć pytanie? 
~Tak 

- Czy przyznaje się pan do rasi 
stowskiego zachowania w pracy? 

- Ależ wysoki sądzie! Ze mnie 
taki rasista, j~ z czarnego poży
tek! , 

Pobożny muzułmanin wsia
da do taksówki w Londynie. Po 
chwili mówi do kierowcy: 

- Niech pan wyłączy radio. 
W czasach proroka nie było ra
dia ani muzyki. Szczególnie mu
zyki zachodniej, która jest muzy
ką niewiernych. 

Kierowca posłusznie wyłączył 
radio. Przejechał kilka metrów, 
po czym zatrzymał się, otworzył 
drzwi od strony pasażera i mówi: 

- W czasach proroka nie było 
taksówek, więc wysiadaj i pocze
kaj sobie na wielbłąda. , 

- Wzywałeś mnie, szefie? 
- Tak, usiądź . Jedna z księgo-

wych skarżyła się na twoje seksi
stowskie komentarze. Na razie po
traktuj to jako ostrzeżenie . 

- Księgowa się skarżyła? Która? 
- Ta niska z fajną dupką i wiel-

kimi cyckami. , 
Katechetka mówi o seksie 

i moralności : 

- Żyjemy, dziewczęta, w bardzo 
trudnych czasach. Pamiętajcie, że 
w chwili pokusy każda musi sobie 
zadać pytanie: czy godzina przy
jemności jest warta całego póź
niejszego życia we wstydzie? 

Jedna z dziewcząt pyta: . 
- Przepraszam, ale jak zrobić , 

żeby przyj~mność trwała godzinę? 

co 86 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-111.112 www.taxl.lomza.pl 
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Białystok 

Gala operowa z Małgorzatą Walewską, Opera i Filharmonia Podla
ska (ul. Odeska 1, tel. 85 306 75 04), sobota, 5 grudnia, godz. 19.00. 
Diva Teatru Wielkiego w Warszawie, gwiazda europejskich i amery
kańskich scen operowych zaśpiewa słynne arie z oper G. Bizeta, G. Ver
diego, C. Saint - Saensa oraz przeboje muzyki filmowej. 

Łomża 

xx Konfrontacje Teatrów Młodzieżowych, Miejski Dom Kultu
ry (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), 4 - 5 grudnia (pią
tek - sobota). 
W jubileuszowym konkursie udział weźmie 14 zespołów z Łomży, 
Białegostoku, Suwałk, Choroszczy, Łap i Grajewa. Gościem XX edycji 
będzie Teatr Krzyk z Maszewa w Zachodniopomorskiem, jeden z naj
lepszych teatrów alternatywnych w Polsce. Zaprezentuje spektakl pt. 
"To face" (piątek, godz. 20.00). Pokazy konkursowe w piątek od godz. 
10.00, w sobotę od godz. 13.00. Wstęp wolny. 

Koncert Julii Vikman, sala Filharmo
nii Kameralnej im. W. Lutosławskiego 
(ul. Nowa 2, tel. 694 529 041), piątek, 4 
grudnia, godz. 19.00. 
Znana wokalistka i kompozytorka poI
ska pochodzenia szwedzkiego, wycho

wana w Związku Radzieckim, zaśpiewa z zespołem utwory Bułata 
Okudżawy, Żanny Biczewskiej, Anny German, Czesława Niemena, 
Władimira Wysockiego i romanse rosyjskie. 
"Tygrys Pietrek", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 
4735567), sobota, S·grudnia, godz. 12.00. 
Prezent na Mikołajki od teatru dla dziecięcej publiczności, wznowio
ny spektakl z 2006 roku, oparty na tekście Hanny Januszewskiej, w re
żyserii Krystiana Kobyłki, ze scenografią Evy Farkasovej. 

Ostrołęka 

"Prezentacja łomżyńskiego środowiska fotograficznego': Ostrołę
ckie Centrum Kultury (ul. Inwalidów Wojennych 23, tel. 29 766 45 
89), piątek, 4 grudnia, godz. 18.00. 
Na wystawę składają się prace 13 łomżyńskich fotografików. Równo
legle w Galerii Pod Arkadami w Łomży (Stary Rynek, tel. 216 20 93, 
czynna w godz. 10.00 -18.00) eksponowana jest wystawa Ostrołęckie
go Towarzystwa Fotograficznego, prezentująca osiągnięcia fotografi

ków z Ostrołęki. 

Supraśl 
"Wziołowstąpienie': Teatr Wiersza!in (ul. Kościelna 4, tel. 85 71 O 88 
45),3 - 6 grudnia (czwartek - niedziela), godz. 19.00. 
Premierowe przedstawienie Piotra Tomaszuka opowiadające o ludo
wej wierze w nadprzyrodzony dar i moc uzdrawiania ziołami, oparte 
na tradycji i współczesności wsi białostockiej . 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Rabusie fistaszków - 3 grudnia (czwar
tek), godz. 16.30; Listy do M 2, godz. 18.15, 20.15 oraz 5 - 6 grud
nia (sobota - niedziela), godz. 14.00; Dobry dinozaur - 4 - 9 grudnia 
(piątek - środa), godz. 16.00, 18.00 (w sobotę i niedzielę także godz. 
12.00); Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. II - 4 - 9 grudnia (piątek - śro

da), godz. 20.00. 
Kino MDK w Grajewie: Listy do M. 2 - 4 grudnia (piątek), godz. 20.00 
oraz 5 - 6 grudnia (sobota - niedziela), godz. 19.00; Igrzyska śmier
ci: Kosogłos cz. II - 5 - 6 grudnia (sobota - niedziela), godz. 16.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Sawa. Mały, wielki bohater -
3 grudnia (czwartek), godz. 14.30; Igrzyska śmierci: Kosogłos, cz. II 
_ 3 grudnia (czwartek), godz. 16.30, 19.30 oraz 4 - 9 grudnIa (pIątek 
_ środa), godz. 16.30; Święty Mikołaj dla wszystkich - 6 - 9 grudnIa 
(niedziela - środa) godz. 14.30; Mal<bet - 4 - 9 grudnia (piątek - śro

da), godz. 19.30. 

22 -- ~ KONTAKTY. Nr 49 . 6 grudnia 2015. 

BARAN (21 III - 20 IV): ciągle 
z czymś walczysz albo przed czymś 
się bronisz, Twoje życie sprowadza 
się do reakcji na wydarzenia. Spró
buj te wydarzenia tworzyć. Odsuń 
na parę d.ni tak zwane obowiąz
ki i ustal, co jest najważniejsze dla 
przybliżania się do szczęścia, celów, 

ideału. 

BYK (21 IV - 20 V): czeka Cię 
odmiana, a będzie zielone świat
ło dla nowych inicjatyw. W relacji 
uczuciowej możliwy powrót opty
mizmu i świeżości z okresu pierw
szego zauroczenia. Ale wiele zależy 
od Ciebie. 

8UŹN1ETA (21 V - 21 VI): 
postaraj się zachować spokój, na
wet w obliczu nieprzyjemnych wy
darzeń i pamiętaj, że kryzys nie po
wstał w jednej chwili, jest wynikiem 
zaniedbań. Jeśli dojdzie do rozsta
nia, z perspektywy czasu możesz 
odebrać to jako uwolnienie. 

RAK (22 VI - 22 VII): staniesz 
przed wyborem z gatunku tych 
trudnych. Nie uciekaj od decyzji, bo 
odkładanie jej na potem też kosztu
je. Jak masz coś zrobić, po prostu to 
zrób i nie zakładaj z góry porażki . 

Zwłaszcza, że możesz pozwolić so
bie na optymizm i nadzieję. 

LEW (23 VII - 23 VIII): wróć do 
wspomnień z młodości, z dzieciń
stwa, przypomnij sobie marzenia, 
pomyśl, jak się spełniły. Jeśli była 

niewykorzystana okazja okaże się, 
że jeszcze nic straconego. Ale nie 
osiadaj na laurach! 

PANNA (23 VIII - 22 IX): dość 
długo czekasz na coś lub kogoś, nie
stety, jeszcze trzeba czekać, by za
siane ziarno dało plon. To nie jest 
stracony czas, wykorzystaj czeka
nie na poukładanie niepoukłada
nych spraw. 

cja wyjawi Ci, czego potrzebujesz. 
Przydałoby Ci się więcej energii, 
idzie czas odrodzenia, przygotuj się. 
Z powolności przestaw się na łagod. 
ny, dynamiczny powiew. 

SKORP10N (24 X - 22 Xl): 
przed Tobą wiele pucharów pel· 
nych darów od losu, wystarczy po 
nie sięgnąć, czyli zrobić coś innego 
niż do tej pory, niekonwencjonalne· 
go i nieprzewidzianego. Nie daj się 
opanować wątpliwościom! 

STRZELEC (23 XI - 21 II): je· 
śli szukasz sprawiedliwości, a lu· 
dzie mówią, że jej nie znajdziesz, 
okaże się, że Ty masz rację. W pra· 
cy przystosuj się do rzeczywistości. 

W uczuciach poczujesz równowa
gę i małe, ale wielkie szczęścia na 
co dzień. 

KOZ10ROŻEC (22XII -201): 
za długo przeżywasz coś z prze· 
szłości, co odeszło. Nie zamykaj się 
w samotności, bądź w ruchu i ak· 
tywności. W pracy w pewnym sen· 
sie marnujesz się, rozmieniasz się 
na drobne, zastanów się nad zmia· 
ną. Ktoś taktownie przejawi zainte· 
resowanie Tobą, nie przegap tego. 

WODN1K (21 I - 19 II): coś 
się zaczyna i jeszcze nie wiadomo 
dokąd Cię to zaprowadzi. Twoimi 
at\ltami są świeże podejście, no· 
wa nadzieja i śmialość. Masz w so
bie gotowość, żeby zdobywać świat. 
Idź za intuicją i nie słuchaj ne· 
gatywnych opinii. Choćby wszy' 
scy byli przeciw Tobie, Ty i tak so· 
bie poradzisz! 

RYBY (20 II - 20 III): skup się na 
kilku najważniejszych rzeczach i do· 
prowadź je do końca. Za du~o sobie 
narzucasz, przecież świat nie znik· 
nie, jak czegoś nie zrobisz. Męczy Cię 
jakaś mało klarowna sytuacja? Roz· 
mów się w tej sprawie jak najszybciej. 

Żubroffka zawitała do Łomży 
Przegląd filmów krótkometra

żowych twórców ze Szkocji od
będzie się w czwartek (3 grudnia) 
w auli Hanki Bielickiej w II Liceum 
Ogólnokształcącym w Łomży w ra
mach X Edycji Międzynarodowego 

Festiwalu Filmów Krótkometrażo, 
wych Żubroffka, organizowanego 

przez Białostocki Ośrodek 
ry. To pierwsza festiwalowa 
za w Łomży w jego historii. 
tek, godz. 19.00. (ann) . 
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ŁKS straci kapitana? 
Najskuteczniej 

szy strzelec run 
dy jesiennej i kapi

.tan trzecioligowej 
drużyny ŁKS Ra- .~-_~r.!t 
fał Maćkowski 
może w przerwie 
zimowej pożegnać 
się z Łomżą. Rafał 
przebywa obecnie 
na testach w Le
gii Warszawa. Za
interesowanie wy
kazują także kluby 
z I ligi. 

Zarząd ŁKS odnosi się do tego 
życzliwie. "Życzymy Rafałowi, aby 
zaprezentował pełnię swoich nie
przeciętnych umiejętności", napi
sano w komunikacie na oficjalnej 
stronie Klubu. 

Rafał Maćkowski w grudniu 
kończy 20 lat. W ŁKS trenuje 
od podstawówki. Grał w druży
nie juniorów. Jako siedemnasto-

Mistrzowie MMA 
Patryk Surdyn, Andrzej Koz

łowski, Krystian Cwalina i Piotr 
Arnista z Black Horse MMA 
Łomża, zostali mistrzami woje
wództwa podlaskiego w miesza
nych sztukach walki podczas ro
zegranych w sobotę (28 listopada) 
w Białymstoku Mistrzostw Wo
jewództwa Podlaskiego. Trzecie 
miejsce i brązowy medal zdobył 
Dawid Poreda. To sukces bez pre
cedensu, gdyż reprezentacja Łom
ży liczyła 5 zawodników! 

Atrakcje w Parku 
Wodnym 

Kolejne atrakcje, tym razem 
dla najmłodszych , szykuje Park 
Wodny w Łomży, w który nie
dawno przekształcona została Pły
walnia Miejska nr 2 przy ul. Wy
szyńskiego. Za 100 000 zł Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji chce 
urządzić w nim miejsca zabawy 
i rekreacji dla małych dzieci. Po
jawią się sala zabaw na piętrze bu
dynku oraz wyposażony w specjal
ne nadmuchiwane urządzenia do 
zabawy dla dzieci fragment niecki 
basenowej. Nowe atrakcje, na któ
re będzie, niestety, oddzielny cen
nik, mają być już w tym roku. 

Droższe lodowisko 
6 grudnia, czyli w Mikołajki, 

latek trafił do pierwszej druży
ny. W rundzie jesiennej strzelił 
dla ŁKS 14 goli, w tym hattricka 
w meczu z Wasilkowem. To talent 
na miarę Rafała Boguskiego. Miej
my nadzieję, że będzie miał więcej 
szczęścia w karierze na wielkich 
stadionach, niż jego starszy 11 lat 
imiennik, którego kontuzje często 
eliminowały z gry. (ann) 

MOSiR zapowiada uruchomienie 
sztucznego lodowiska na Orliku 
przy ul. Katyńskiej w Łomży. Ceny 
w porównaniu z ubiegłorocznymi 
wzrastają ok. 40 proc. za korzysta
nie ze ślizgawki i wypożyczalni ły
żew. Kiedy lodowisko rzeczywiście 
ruszy, zależeć będzie od pogody. 

ŁKS i zakochani 
"Zak.ochaj się w ŁKS- ie", to ha

sło konkursu dla kibiców, ogło
szonego przez Łomżyński Klub 
Sportowy. Aby wziąć w nim \ldział, 
należy do 15 grudnia na adres 
konkurs.lks@wp.pl przesłać zdję
cie ze swoją dziewczyną lub chło
pakiem i motywem związanym 
z Klubem. Autqrzy najlepszych 
zdjęć otrzymają nagrody. Szczegó
ły konkursu na www.lks.lomza.pl. 

Gra Liga Szachowa 
II Turniej XVII edycji Łom

żyńskiej Ligi Szkolnej w Szachach 
o puchar Prezydenta Łomży pod 
patronatem "Kontaktów" odbę
dzie się w sobotę (5 grudnia) w sa
li gimnastycznej I LO w Łomży. Po
czątek, godz. 10.00. Zamknięcie 
listy 15 minut przed rozpoczęciem 
Turnieju. Organizatorem ligi jest 
UKS Żak, sędzią głównym Sławo
mir Sobociński . W lidze grają dru
żyny z kilkudziesięciu szkół z Łom
ży i byłego Łomżyńskiego . 
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5 grudnia - świąteczna Manufaktura Słodkości 
Babeczki, ciastka, gwiazdeczki - czyli słodkie warsztaty dla dzieci. 
Bezpłatne pakowanie mikołajkowych prezentów. 

6 grudnia - wielki Bal u Królowej Śniegu, Mikołaj rozdaje prezenty 
W tej roli znana z TV pogodynka, Ola Kostka. Będą śpiewy, tańce, bajkowa 
orkiestra Św. Mikołaja oraz prawdziwie królewski poczęstunek! 
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